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KRYETARI | KOMUNES

FJALA HYRESE
Qytetaré té komunés sé Rahovecit,

Buazuar né Ligfin pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dotés
29.03.2017, si dhe né Planin e Punés sé Kryetarit t& Komunés dhe Qeverisé Komunale 2022, kemi kénaqésiné
té paraqesim para jush raportin vietor pér punét, angazhimet dhe arritjet e Komunés sé Rahovecit pér
periudhén: janar— dhjetor 2022,

Raporti pasqyron aktivitetet dhe angazhimet Kryetarit, t€ drejtorive komunale né Komunén e Rahovecit si
dhe njésive té cilat veprojné né kuadér té Zyrés sé Kryetarit té Komunés sé Rahovecit, njékohésisht reflekton
angazhimin dhe rezultatet e shénuara né kété periudhé,

Ky raport gjithépérfshirés ka pér géllim té nénvizojé, pérparimin e arritur né realizimin e prioriteteve té
Komunés, ballafagimeve me vEshtirésité dhe pérpjekjet pér t'u dhéné zgjidhje njé séré géshtjesh me interes
publik dhe ka si piké reference Programin Qeverisés.

Jemi angazhuar fugishém gé té arrijmé nivel mé té larté té transparencés komunale dhe né vazhdimési jemi
pérkujdesur gé praktikat mé té pérparuara demokratike, té aplikohen gjaté vendimmarrjes né Qeveriné
Komunale. Raporti vjetor i punés éshté mjet i komunikimit i té arriturave té pushtetit lokal, pérkushtimit,
angazhimit dhe vendosmérisé sé trequar né pérmbushjen e detyrave dhe obligimeve, me qéllim té rritjes sé
cilésisé s& jetés dhe mirégenies sé gytetaréve té Komunés sé Rahovecit.

PRIORITETET E PROGRAMIT QEVERISES

o BUIGESIA;

¢ EKONOMIA, AGROTURIZMI DHE PUNESIMI;

»  ADMINISTRATE BASHKEKOHORE ME SHERBIME TE SHPEJTA DHE CILESORE;

= ARSIMI, SHENDETESIA DHE PERKUIDESIA SOCIALE;

= INFRASTRUKTURE PUBLIKE TE RREGULLUAR DHE TE MIREMBAITUR;

e INVESTIME NGA FONDI | EFICIENCES SE ENERGJISE NE SEKTORIN PUBLIK DHE PRIVAT;

e  INVESTIME NE INFRASTRUKTURE KULTURORE, SPORTIVE DHE HAPESIRA PER TE RINJTE 51 DHE RRITJA E PERKRAHIES PER KETA

SEKTORE;
e« PROMOVIMI | POTENCIALIT DHE MUNDESIVE PER INVESTIME NGA MERGATA JONE;
»  TRASHEGIMIA KULTURORE, HISTORIKE DHE INVESTIME PER TA NDERUAR HARTEN E SAKRIFICES DHE LIRISE,

ZOTIMET

»  KOMUNE E HAPUR PER QYTETARET - TRANSPARENCE E PLOTE DHE LLOGARIDHENIE;

s+  KOMUNE QF QEVERISET DREJTE DHE MIRE, LIGISHEM DHE ME PERFOMANCE TE LARTE;

e  KOMUNE KU JIU SHERBEHET QYTETAREVE PA DALLIV;

= KOMUNE ME SHERBIME GNTHNJE E ME BASHKEKDHORE;

s KOMUNE KU PROMOVOHEN POLITIKAT DHE PRAKTIKAT ME TE MIRA S| DHE STANDARDET E LARTA TE QEVERISIES;
= KOMUNE KU RESPEKTOHEN VLERAT NIEREZORE E OYTETARE;

¢ KOMUNE PA DISKRIMINIM E QE QYTETARET | TRAITON BARABARTE;
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= KOMUNE KU RESPEKTOHEN VLERAT KOMBETARE, HISTORIKE, VLERAT E LUFTES DHE TE LIRISE;

=  KOMUNE QE NDERON SAKRIFICEN DHE GIAKUN E DERDHUR PER LIRI;

+  KOMUNE QF TRAJTON DHE MBESHTET QYTETARET QE KANE NEVOJA TE VECANTA;

=  KOMUNE Qf NDERON, PROMOVON E { JEP PERKRAHJE TRADITES, TRASHEGIMISE DHE GJITHE PASURISE SONE TE PERBASHKET,
GJITHE ASAJ QE ESHTE VLERE DHE IDENTITET { RAHOVECIT;

e  KOMUNE KU PERFAQESOHET, MBROHET DHE PUNOHET PER INTERESIN PUBLIK;

s  KOMUNE KU PERKUSHTIMI PER TE VEPRUAR NDERSHEM DHE NE PAITIM ME LIGJIN, PERVECSE VULLNET, PERCAKTIM | TE
ZGJEDHURVE, JETESOHET EDHE $1 DETYRIM MORAL NDAJ ZGJEDHESVE SI DHE NDAJ LIGIIT;

¢  KOMUNE KU RESPEKTOHET MOZAIKU | VLERAVE NJEREZORE, DEMOKRATIKE, KULTURORE, TE TRASHEGIMISE E TE BESIMIT NE
Z0T;

o  KOMUNE KU RESPEKTOHEN PAKICAT DHE PROMOVOHEN VLERAT E TYRE.

PRIORITETET KRYESORE PER VITIN 2023

«  SHESHt QENDROR | QYTETIT;

e FUNKSIONALIZIMI | SHTEPISE PER TE MOSHUAR;

s FUNKSIONALIZIM, MIREMBAITIE DHE MENAXHIM TE MAJA E SHKODRANIT;

s FUNKSIONALIZINM, MIREMBAJTIE DHE MENAXHIM | KULLES PER HERONJTE TONI DHE MICI DHE BASHKELUFTETARET E TYRE NE
OPTERUSHE;

s EDUKIM DINNTOZ | BREZAVE TE RINJE DUKE IU OFRUAR MESIMDHENIE DHE MESIMNXENIE CILESORE BASHKEKCHORE, MJEDIS
TE PERSHTATSHEM MESIMOR ME INFRASTRUKTURE ADEKUATE DHE GHTHEPERFSHIRESE;

s DO TE INVESTOHET NE FUNKSIONALIZIMIN E PLOTE TE CERDHEVE EKZISTUESE;

s  BURSA PER STUDENTE;

s BIBLIOTEXAT - DO TE KETE KUIDES TE SHTUAR PER BIBLIOTEKAT, DUKE U PERKUJIDESUR PER BLERIEN E TITUIVE TE RI, POR
EDHE DUKE | MIREMBAITUR DHE INVESTUAR NE OBJEKTET E BIBLIOTEKAVE EKSIZTUESE;

¢ LABORATORE DHE KABINETE - ME QELLIM TE RRITJES SE KAPACITETEVE MESIMNXENESE, KOMUNA DO TE INVESTOJE NE
ZHVILLIMIN DHE KRUIMIN E LABORATOREVE TE RINI PER SHKENCAT NATYRORE DHE KABINETEVE;

e  PERKRAHIE E FERMEREVE ME SERRA, STALLA, FERMA TE VOGLA, INPUTE DHE PAJISIE BUIQESORE;

s RRUGE FUSHORE;

s  PERKRAHIE PER PIKAT GRUMBULLUESE TE QUMESHTIT;

s KANALE TE KULLIMIT TE TOKAVE BUIQESORE;

« SHERBIME VETERINARE PERIODIKE, FALAS;

e  KONSULENCE DHE HARTIM TE PROJEKTEVE FALAS PER BUJQ DHE BIZNESE;

»  NDERTIM | RRUGEVE TE REJA DHE MIREMBAJTIA E RRUGEVE EKZISTUESE;

s NE BASHKEPUNIM ME KEDS, FURNIZIM STABIL ME ENERGH, NDERRIM | RRIETIT, | SHTYLLAVE, INSTALIME NENTOKESORE ET);

s BASHKEPUNIM ME KRU GJAKOVA DHE DONATORE TE TIERE PER FURNIZIM ME TE MIRE ME UJE TE PUSHEM;

*  EFICIENCA E ENERGJISE NE OBJEKTE PUBLIKE DHE NE SEKTORIN PRIVAT PERMES FONDIT TE MILENIUMIT;

«  MIREMBAJTJE E RREGULLT E HAPESIRAVE PUBLIKE, E OBJEKTEVE PUBLIKE DHE TE GJITHA LLOJEVE TE INVESTIMEVE PUBLIKE
NE KOMUNEN E RAHOVECIT;

s  LEGALIZIMI | PARKINGIEVE EKZISTUESE DHE KRIJIMI | PARKINGIEVE TE REJA;

e RREGULLIM! | INFRASTRUKTURES PER PERSONA ME NEVOIA TE VECANTA;

s TRAITIMI | WERAVE TE ZEZA DHE RRUGEVE NE PIESE PROBLEMATIKE TE QYTETIT;

s  MIEDISE TE BUKURA DHE HAPESIRA PER TE RINJTE;

e  KENDE LOJERASH PER FEMLUE;

s  RRITIEE STANDARDIT TE SHERBIMEVE SHENDETESORE, PERMES MENAXHIMIT TE MIRE DHE PROFESIONAL. NE BASHKEPUNIM
ME NIVELIN QENDROR, DO TE INVESTOHET NE PAIISIE TE REJA E KAPACITETE NJEREZORE, PER TA MUNDESUAR RRITIEN E
KAPACITETEVE DHE KUALITETIT TE SHERBIMEVE TE OFRUARA;

e  TRADITA E INVESTIMIT NE SEKTORIN E KUTURES, RINISE DHE SPORTIT DO TE VAZHDOJE PERMES PERKRAHIJES SE TE RINJVE,
SHOQATAVE KULTURORO-ARTISTIKE DHE KLUBEVE SPORTIVE;

o)
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» DO TE VAZHDOI SUBVENCIONIMI | PROJEKTEVE KULTURQRO-ARTISTIKE DHE SPORTIVE, af JANE NE INTERes TE
KOMUNITETIT;

e ZBATIMI | STRATEGNSE SE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL PER KOMUNEN E RAHOVECIT 2021-2025, E MIRATUAR EDHE NE
KUVENDIN KOMUNAL TE RAHOVECIT;

s PERKRAHJE DHE LEHTESIRA PER PRODHUESIT, TREGTINE, ZEJET E VECANTA, ARTIZANALET, ETJ;

»  TRAJTIM DHE RREGULLIM | SHTRETERVE TE LUMENJVE DHE PERRENIVE;

e PZHK DHE HZK - DO TE MIRATOHET PLANI ZHVILLIMOR KOMUNAL DHE HARTA ZONALE E KOMUNES, PAS SHQYRTIMIT PUBLIK;

=  RRITJA E KAPACITETEVE INSPEKTUESE PER MBROJTIEN E MJEDISIT, DUKE | PARANDALUAR NDOTESIT £ SHKATERRUESIT E
AMBIENTIT ME SHQIPTIM TE GIOBAVE MANDATORE;

s INVESTIM NE STACIONIN E AUTOBUSEVE NE RAHOVEC, FAZA E DYTE DHE INSTALIMI | KABINAVE INNOVATIVE NE STACIONET
€ PRITJES, NE QYTET DHE FSHATRA;

e  MIREMBAITIE E RREGULLT E HAPESIRAVE PUBLIKE, E OBJEKTEVE PUBLIKE DHE TE GJITHA LLOJEVE TE INVESTIMEVE PUBLIKE
NE KOMUNEN E RAHOVECIT;

¢« ADMINISTRATE EFIKASE, E PERGJEGISHME DHE ME SHERBIME MODERNE;

e QEVERISIE ENERGJIKE, VEPRUESE DHE VENDIMMARRJE PA VONESE;

s REALIZIM | SUKSESSHEM | PROJEKTEVE DHE | BUXHETIT;

e REALIZIM | PLANIT TE TE HYRAVE KOMUNALE;

+  PROMOVIMI DHE PERMIRESIMI | MIEDISIT TE RAHOVECIT S) QYTET LIDER PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE TE BIZNESEVE
EKZISTUESE, ZGJERIMIN E TYRE 5) DHE PER ATO TE REJAT;

*  BASHKEPUNIM | MIRE ME DONATORET E JASHTEM,

s KOMUNIKIM DHE BASHKEPUNIM ME 0JQ-TE.

SYNIME PER VITIN 2023

¢ BUQESI TE PERKRAHUR;

¢ RIPARIMI DHE MIREMBAJITIA E RRUGEVE FUSHORE;

¢ INTERVENIMI NE NDERTIMIN E KANALEVE TE KULLIMIT DHE DRENAZHIMIT TE TOKAVE BUJQESORE;

o ZGJERINI | SISTEMIT TE UJITIES NE PIESET KU MUNGON;

+  PASTRIMI DHE MIREMBAJTIA E PERROSKAVE;

= INVESTIME NE RRITIEN E CILESISE SE SHERBIMEVE, ZGIERIMIN E TYRE, ZGIATIEN E ORARIT TE SHERBIMEVE, PAJISIE
MJEKESORE DHE INVENTARIZIM PER QKMF DHE PER GIITHE RRIETIN E SHERBIMEVE PARESORE SHENDETESORE;

s ARSIM CILESOR DHE BIBLIOTEKA, PAJISIE BASHKEKOHORE, LABORATORE, ME SHUME TEKNOLOGII INFORMATIVE DHE MIETE
KONKRETIZIMI NE SHKOLLA;

s HARTIMI | PLANEVE URBANE;

s ZHVILLIM EKONOMIK DHE PUNESIM NEPERMIET FUQIZIMIT DHE MBESHTETIES SE SEKTORIT PRIVAT;

*  PERQENDRIM PER ZHVILLIMIN E PLANIFIKUAR TE AGROTURIZMIT;

*  RRITJEN E TE HYRAVE VETANAKE PERMES LESHIMIT TE LEJEVE NDERTIMORE, PROCESIT TE LEGALIZIMIT DHE LEJEVE MJEDISORE
KOMUNALE;

¢ NEBASHKEPUNIM ME DREITORINE PER PUNE INSPEKTUESE LEGALIZIMIN E OBJEKTEVE PA LEIE DHE RESPEKTIMIN E LIGNT TE
RI PER TRAITIMIN E OBJEKTEVE PA LEJE;

o MBIKEQYRJE AKTIVE DHE RRITIE E CILESISE NE INVESTIMET PUBUIKE;

s VAZHDIMI | EVIDENTIMIT DHE LIRIMIT TE PRONAVE TE UZURPUARA NE NIVEL TE KOMUNES;

s DYFISHIM | PERPIEKIEVE PER MBROJTIE TE MIEDISIT, MBROJTJEN E TOKAVE BUJQESORE, MBROJTIEN E PRONES PUBLIKE,
PARANDALIMI | NDERTIMEVE PA LEJE;

=  PLANIFIKIMI | MASAVE PER MBROJTJE, SHPETIM DHE NDIHME NE RAST TE FATKEQESIVE NATYRORE DHE FATKEQESIVE TE
TIERA; |

*  PROJEKTE ME PARTNERITET PUBLIKO-PRIVAT;

s HARTIMI | PLANEVE, NXJERRIA E AKTEVE DHE RREGULLOREVE TE TIERA TE PUNES;
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ZHVILLIMI | RAHOVECIT NE PERPUTHJE ME PLANET ZHVILLIMORE KOMUNALE DHE MENAXHIMI | BURIMEVE FIZIKE BAZUAR
MBI PARIMET £ SHENDOSHA MJEDISQGRE 51 DHE MBI PARIMET E PARTNERITETIT ME MEKANIZMA VENDOR E NDERKOMBETAR,
TE CILET NDIHMOINE NE ARRITIEN E VIZIONIT PER KOMUNE MODEL ME NIE QEVERISIE KUALITATIVE, EFIKASE DHE
LLOGARIDHENESE;

VAZHDIMIN € TRAITIMIT TE SHTRETERVE TE LUMENJVE DHE PERRENIVE, PERMES INVESTIMEVE KAPITALE NGA KOMUNA E
RAHOVECIT DHE MBESHTETIES NGA QEVERIA E KOSOVES, ME QELLIM MBROITIEN NGA VERSHIMET DHE RUAITIEN E MJEDISIT;

SFIDAT KRYESORE PER VITIN 2023

BUXHETI | ULET | QEVERISE SE KOSOVES, MUNGESA E MJETEVE TE MJAFTUESHME FINANCIARE NGA QEVERIA QENDRORE SI
TREND | VAZHDUESHEM NE KOSOVE, QE ) BEN INVESTIMET EDHE ME TE VESHTIRA [ANGAZHIME TE SHTUARA NE KERKESA
NGA QEVERIA QENDRORE);

INTEGRIMI | 5A ME SHUME QYTETAREVE DHE THELLIMI | BASHKEPUNIMIT TE NGUSHTE ME ORGANIZATAT JOQEVERITARE
{0JQ-TE), BIZNESET, ZANATLINITE, TREGTARET, BUJQIT, SHOQERINE CIVILE ETJ;

MUNGESA E HAPESIRAVE PUBLIKE NE TERRITORIN E KOMUNES SE RAHOVECIT;

MUNGESA E BURIMEVE TE MIAFTUESHME NJEREZORE DHE PROFESIONALE;

PERFSHIRJA ME E MADHE E QYTETAREVE TANE NE AKTIVITETET TONA DHE DUKE | MBAJTUR ATA TE INFORMUAR PER TE
GJITHA KETO ZHVILLIME

ZYRA E KRYETARIT

Zyra Ligjore

NE periudhén: janar — dhjetor 2022, Sektori Ligjor né Komunén e Rahovecit ka arritur kéto objektiva:

Rregullore i
Vendime pér Kryetarin 597
Vendime pérKwend e
Urdhéresa 63
Autorizime 41
Kérkesa 9
Marréveshje 11
Propozime pér Kuvend 39
Akte pércjellése i 27
Kontrata [ 23
Konsultime | Permanente
Pérgiigie né kérkesé j 15

| Pérgiigje né ankesé_ ) . 1
Vendimet pér drejtori 6
Njoftime 12
Puna né Komisione 45
Rekomandime 1

Ankesa 3
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Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit

REKRUTIMET
Jané shpallur 42 konkurse publike né shérbimin civil, prej té cilave 17 jané konkurse t& brendshme - lévizje paralele

dhe 25 konkurse té jashtme — pranim né pung, si dhe njé kankurs publik — pranim né puné nga kategoria e stafit
mbéshtetés. T€ gjitha procedurat e shérbimit civil realizohen pérmes programeve elektronike qé éshté unike pér
Republikén e Kosovés.

PUSHIMET VIETORE
Punétorét jané duke shfrytézuar ditét e mbetura té pushimit vjetor té vitit 2022, ku afati i fundit pér shfrytézimin

e pjesés s& paré éshid data 30.12.2022.

LESHIMI | AKTEVE ADMINISTRATIVE

Njésia e Personelit gjaté késaj periudhe ka hartuar gjithsej 220 shkresa administrative, si n& vijim: Kontrata,
vértetime, vendime, projekt-vendime, propozim, aktemérime, informata, njoftime, kérkesa, raporte dhe shkresa
té tjera.

TABELAT STATISTIKORE
Té dhénat statistikare té personelit, Njésia e personelit i procedon drejtpérdrejté né programin elektronik

SIMBNJ, sipas kérkesés sé& MPB/DASHC-sé, gé béhet rregullisht.

VLERESIMI I PUNES PROVUESE

Gjaté késaj periudhe kohore nuk kemi pasur asnjé rast té vlerésimit t& punés provuese.
VIUESHMERIA E PUNETOREVE NE PUNE

Funksionon Sistemi i mbikéqyrjes sé vijueshmérisé sé punétoréve né puné-SMVP.

NDERPRERIJA E MARREDHENIES SE PUNES
Gjaté kisaj periudhe (4) punétoréve iu ka pushuar marrédhénia e punés dhe 4 kané dhéné doréhegje.

TRAINIMET E NEPUNESVE CIVIL
Eshté hartuar Plani i trajnimit t& népunésve civil té komunés pér vitin 2022 dhe éshté dérguar né DASHC/ MAP.

VENDIMET NGA KPMSHCK-sé
Nga Késhilli i Pavarur Mbikégyrés i Shérbimit Civil t& Kosovés, nuk kemi asnjé vendim.

MENAXHIMI | BURIMEVE NJEREZORE SIPAS PROGRAMIT “SIMBNJ”,
Né vazhdimési, Njésia e Personelit menaxhon me programin elektronik SIMBNJ, duke e populluar dhe freskuar me

té dhéna kété program sipas kérkesave q& parashtron MPB-ja.

PLANI INDIVIDUAL | PERSONELIT
Njésia e personelit ka hartuar Projekt-planin Individual té Personelit té komunés sé Rahovecit pér vitin 2023 dhe

éshté hartuar né ményré elektronike sipas programit “hrmis”.
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Zyra pér Pérfagésim Ligjor - Avokatura
Zyra pér Pérfagésime Ligjore {ZPL) e Komunés sé& Rahovecit, kryen detyrat dhe punét né kuadér té€ Kabinetit té
Kryetarit t& Komunés, né bazé té praktikés sé Avokaturés Publike Komunale dhe Ligjit pér Avokaturén Shtetérore.

1. PASQYRA TABELARE {SI ME POSHTE) PER TE GJITHE REGJISTRAT, PARAQIET LENDE NE PUNE, TE PRANUARA, TE KRYERA, TE
PAXRYERA DHE LENDE TE MBETURA SI DHE PASQYRA PER AKTIVITETET E NDERMARRA.

PASQYRA TABELARE E LENDEVE SIPAS REGIISTRAVE — PERIUDHA RAPORTUESE

£
=
. | z|F |§ | t
. - . E B 5 2 a
Sipas regjistrave té ZPL [ e A7 _E' o T o
o E g€ 2 < 2
2 1 c§ 5 g i
s a = g o [U -
1 Léndé té pa zgjidhura - té bartura 1150 204 12 33 16 1415
2 Léndé té pranuara 346 65 1 2 2 416
3 Té gjitha |&ndé né puné 1496 269 13 as 18 1831
4 Léndé té zgjidhura 17 84 1 0 1 103
5 Léndé té mbetura 1479 185 12 35 17 1728
2. LENDE TE REJA TE PRANUARA GIATE VITIT 2022:
PADI TE REJA SIPAS REGJISTRAVE — PERIUDHA RAPORTUESE
Léndé té reja t& pranuara gjaté periudhés raportuese g . 2
w ] g
g £ % 8
E E S b a
: g8 [2 | & =
2 =ZE & 4 g d
2 |E|EE 3 |3 £
5 | & 188 |© & cE
1 | Vértetimi prongsisé 5 | ' '3
2 | Kompensimet sipas Kontratés Kolektive 33g s | ' [ |20 J
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4  Léndé té tjera 2 | g 1 2 2 13
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SHENIM lidhur me padité e rejo té pranuara:

Gjaté periudhés raportuese, kemi pranuar njé numér té konsiderueshém té padive nga padités mésimdhénés dhe
punétoré shéndetésor, té cilét padité e tyre i kané bazuar né Kontratat Kolektive respektive. Gjithsej, padi té reja
té pranuara pér kompensimin e pagave pércjellése, pagave té shpérblimit jubilar, né emér té shpenzimeve té
ushqimit, shpenzimeve t& udhétimit, né emér té kualifikimit dhe licencimit, jané pranuar 339 padi, si¢ shihet edhe
né tabelarin e mésipérm. Shuma e kontesteve nga kéto padi nuk éshté caktuar nga paditésit, né ato raste kur
éshté caktuar e njéjta, ndryshon me ndryshimin dhe plotésimin e kérkesépadisé né aspekt objektiv dhe subjektiv.

Raport i detajuar i té gjitha padive té mésimdhénésve té pensionuar, u 8shté dérguar Drejtorisé sé Arsimit dhe
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, me géllim té informimit me numrin e padive dhe shumat kontigjente té

~J

kérkesépadive.
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3. PASQYRA E AKTIVITETEVE SIPAS REGJISTRAVE PER PERIUDHEN RAPORTUESE

w Y |2 -
o E * e
£ 2 g |t |8
PARASHTRESA E g % 2 - g ¥ m
TE PRANUARA g E 5 s g £ g E E
3 s 29 |5 (& |&& |3
Aktvendim+Aktgjykim | 134 33 1 1] o 168
Aktvendim+Aktgjykim Il 46 22 0 68
Atkvendim+Aktgjykim 1l 2 1
Aktgjykim+Aktvendim DHPGIS 0 0
Urdhér pérmbarimor 21 21
Aktvendime pér lejimin e pérmbarimit 35 35
Aktvendim pér 180 dité o 0
Padi me prova 342 0 i} o 342
Aktvendim pér pérgjigje né padi 0 0 i} 0
Pérgigie né ankesé C 25 0 0 25
Pérgjigie né ankesé P 4} 0
Pérgjigje né prapésim 0 0
Pérgjigje né revision 0 0
Pérgjigje né propozim pér ML 1
Precizimi i padisé 70 o 70
Prapésim i debitorit 0
Ankesé C e paditésit 0
Ankesé P e kreditorit 0
Revizion C i paditésit
Ekspertizat 0 o
Aktakuzé o
Parashtresat tjera 0 0
Gjithsej 620 111 2 0 0 0 732

Té gjitha shkresat e pranuara jané sistemuar népér Iéndé pérkatése dhe éshté vepruar né interes té& Komunés,
varésisht nga rasti. Vendimet e pranuara gjygésore té shkallés sé parg, té dyté dhe té tret&, pas analizimit té tyre,
ato té cilat kané gené né dém t& Komunés jané ankimuar né shkallé tjetér gjygésore.

Té gjitha vendimet gjyqésore té shkallés sé paré ku e paditur ka gené Komuna e Rahovecit, jané ankimuar né afat

ligjor.
PARASHTRESA TE DERGUARA - .
& 2 —
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2 " w 2
o 2 (=] E x
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Ankesat 149 5 0 0 0 154 i
Pérgjigie né ankesé 0 ] 0 0 4'
Pérgjigje né padi 324 0 0 324 [
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Mbrojtje né padi DHP GIS 0 ' 0

Revizion 15 15
Pérgjigje né revision 0 0 0
Propozim pér ML 0 0

PBrgjigie né ML 0

Prapésimet 11 1
Pargjigie né prapésim ] o
Ushtrimi i kundérpérmbarimit

Ushtrimi i padisé 1 1 _
Kundgrpadi 0 __
Kallézim Penal 0 0 __:
Ushtrimi i propoz. pér pérmbarim 0 0 il
Parashtresat tjera 7 1 3 0 0 0 11 il
Glithse]: a%s |18 |3 o o |o s |

Seancat e caktuara nga kontestet civile, pérmbarimore, etj. nga gjykatat pér periudhén raportuese

Pér té gjitha I&ndét aktive, gjykatat kan& caktuar dhe jané mbajtur seancat gjyqésore né té cilat Komuna éshté
e paditur ose paditése, si né vijim:

Seancat glygésore € _El el [es )i PSS SEle:

glaté vitit 2022 E 3 E =iw|E|E|5 B S E|2|&
5 & = f|=|lo|2|e|S5|&|lz|6|F

Nr.i seancave té mbajtura: 15 | 35 39 |22 123 |38 |0 0 0 0 0 0 172

Sipas kontesteve - seanca té caktuara

Civile 257
Pérmbarimore 14
Konfilkte Administrative 0
Civile Ndryshme 6
Proc.At_hezionit 1
Gjithsej: 278

Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Zyra pér Informim, gjaté periudhés raportuese, korrik - dhjetor 2022, ka vazhduar me pércjelljen e aktiviteteve
ditore t& Komunés s& Rahovecit. PErmes vegézés zyrtare: hitps://kk.rks-gov.net/rahovec/, Webfaqes sé Komunés,
jané publikuar té gjitha aktivitetet e mbajtura dhe jané publikuar té gjitha vendimet, rregulloret, raportet,
njoftimet, konkurset dhe dokumente té tjera né interes té gjithé gytetaréve té Komunés. Ka mbajtur kontakte té
rregullta me media, ku i ka pércjellé njoftime e lajme ditore pér aktivitetet e zhvilluara né Komuné, ftesa etj.,
gjithsej jané pérgatitur dhe publikuar 234 lajme, 26 njoftime, 5 ftesa, 6 thirrje dhe 11 konkurse.

KONSUL TIMET, TAKIMET DHE DEGJIMET PUBLIKE

(<)




RAPORTI VJETOR | PUNES PER VITIN 2022

Né vazhdimési pérgatiten raporte pér procedurat e ndjekura pér secilin kansultim-takim dhe dégjim publik té
mbajtur me qytetaré dhe té njgjtit jané publikuar né éebfaqe zyrtare té& komunés né vegézén: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/raporte-konsultime-plublike/ .
Rreth konsultimeve publike, jang publikuar:
¢ 10 njoftime pér mbajtjen e konsultimeve publike;
e 7 procesverbale nga konsultimet publike;
e 5 raporte nga konsultimet publike.
Rreth takimeve publike, jané& publikuar:
e« 2 njoftime nga takimet publike
e 22 njoftime pér zgjedhjen e kryetaréve té fshatrave
e 7 procesverbale nga takimet publike
e 1 raport nga takimii paré publik i kryetarit
Rreth dégjimeve publike publike, jané& publikuar:
s § njoftime
e & procesverbale
e 2raporte
QASJA NE DOKUMENTE PUBLIKE

Jané pranuar gjithsej 9 kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike dhe té gjitha kérkesave u éshté dhéné gasje dhe
té gjitha kané marré pérgjigije pozitive.

PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE

NE Platformén pér Konsultime Publike: http://konsultimet.rks-gov.net/ jané publikuar 9 njoftime pér konsultime
publike, njé njoftim pér takimin e dyté publik té& kryetarit dhe 5 njoftime pér dégjime publike. Poashtu jané
publikuar 3 Raporte finale pér konsultime publike dhe dégjime buxhetore.

Té gjitha vendimet e nénshkruara nga kryetari i komunés gjaté késaj periudhe raportuese jané dérguar tek zyrtarét
pérkatés né MAPL dhe jané publikuar né uebfagen zyrtare t& komunés. Pér kété periudhé raportuese, kryetari ka
nénshkruar 297 vendime.

Eshté béré plotésimi i dokumenteve-raporteve, té cilat kané ardhur si nga ministrité gjithashtu edhe nga 0JQ-té e
gé kang pasur té bénin me transparencé, performancé dhe llogaridh&nie komunale, raportet jané publikuar né
geb fagen e komunés.

Zyra e Auditimit té Brendshém

Né periudh&n janar — dhjetor, Njésia e Auditimit t& Brendsh&m pé&r punén e vet, &shté bazuar kryesisht né Planin
vjetor té punés pér vitin 2022, i cili plan &shté i aprovuar nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit.

Sipas Planit Vjetor t& NJAB-s&, pér periudhén janar — dhjetor té vitit 2022, jané kryer 5 (pesé) auditime, dhe 1 {njg)
éshté né process, do té pérfundojé gjaté muajit dhjetor.

Aktivitetet dhe angazhimet e tjera té Njésisé sé Auditimit té Brendshém:

e Gjaté muajit Janar éshté pérgatitur raporti i gjashtémujorit té dyté dhe raporti vjetor i NJAB-sé pér vitin
2021, i jané dorézuar Njésisé Qendrore pér Harmonizim t& Auditimit t& Brendsh&m (NJQHAB), Kryetarit
té Komunés dhe Komitetit pér Auditim té Brendshém, té gjitha jané dorézuar brenda afatit kohor té
paraparé me ligj;

=  Gjaté muajit Korrik &shté pérgatitur Raporti i gjashtémujorit t& paré pér vitin 2022;

= N& ményré té vazhdueshme kemi pércjellé planin pér zbatimin e rekomandimeve nga viti 2021/22;

= NJAB-ja ka pasur angazhime me té gjithé zyrtarét, té cilét me njé formé ose tjetér kané qené té kygur né

procesin e zhatimit té& rekomandimeve. iyl

=)
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Zyra e Prokurimit
Gjaté késaj perivdhe raportuese janar - dhjetor, Zyra e Prokurimit ka proceduar:

s b1 aktivitete té prokurimit, vlera e parashikuar e kétyre aktiviteteve éshté 14,890,732.02 €;

* Jané nénshkruar 48 kontrata té té gjitha prokurimeve, puné, furnizime, shérbime, ku vlera e kontratave
té nénshkruar éshté: 6,519,001.54 €;

s Tre (3) aktivitete t& prokurimit jané anuluar;

e Dhjeté (10} aktivitetet t& zyrés sé prokurimit jané né PROCEDURE té aktivietit té prokurimit;

e Personeli i Zyrés sé Prokurimit ka proceduar: 1433 urdhérblerje, pagesa té ndryshme té Investimeve
Kapitale dhe Mallra dhe Shérbime, vlera e te cilave éshté: 6,691,009.71 €.

Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
Aktivitetet né periudhén: janar- dhjetor 2021

¢ ZKKK ka ndérmjetésuar né informimin, kompletimin e dokumetacionit dhe procedimin e tyre né
ministri pér 7 nxénés Rom, Ashkali dhe Egjiptian, té shkollave té mesme pér aplikim pér bursé me
vleré prej 300 euro nga MASHT;

¢ ZKKK ka nénshkruar memorandum bashk&punimi me organizatén ndérkombétare IOM mbi hapjen e
“QENDRES MESIMORE ME BAZE NE KOMUNITET” — né Shkollén “GEZIM HAMZA - PIKTORI";

o Realizimi i vizitave sistematike mbi procesin mésimor t& komuniteteve jo-shumicé dhe parandalimit
té braktisjes;

o ZKKK ka hapur thirrje pér mbéshtetje me material ndértimor pér komunitetet rom, ashkali dhe
egjiptian pas bashkéfinancimit té projektit nga 0JQ-VORAE & ZKKK;

e Eshté nénshkruar marréveshja pér bashképunim pér hartimin e Planit té Veprimit pér Banimin Social
né mes té 0JQ-VORAE dhe Komunés s& Rahovecit;

» Né KK &shté miratuar Plani pér Banimin Social, 2022-2025;

s Jané selektuar 5 pérfitues té renovimit té shtépive né kuadér té marréveshjes 0JQ-VORAE & ZKKK;

» Mbéshtetja me Pajisje pér Agrobiznes (kultivuesit e mjaltés) start Up Biznes .

o Mbéshtetje me Vegla pune dhe Start UP Biznes {1 egjiptian) - Organizata Gjermane “HELP”;

e Jané realizuar takime verifikimi té gjendjes né infrastrukturg rrugore né vendbanimet e komunitetve
dhe jané adresuar projekt-propozime né MAPL - pér mbéshtetje né kuadér té thirrjes publike;

e [Eshté nénshkruar mbéshtetja e MAPL-sé pér intervenimin né infrastrukturé né Lagjen e
komuniteteve;

e Kané filluar punimet me kubé&zimin e rrugés dhe parkut té fémijéve né lagjen e komuniteteve, tek
AMEF;

Njésia Komunale pér té Drejtat e Njeriut

Duke u bazuar né objektivat qé i ka té planifikuara pér realizim té aktiviteteve gjaté gjithé vitit, NJKDNJ gjaté kétij
viti pér zbatim, monitorim dhe raportim mbi zbatimin e legjislacionit vendor dhe ndérkombé&tar mbi promovimin
dhe pérhapjen e vlerave né fushén e t& drejtave té njeriut, e né vecanti té gruas si dhe fugizimi, integrimi i saj né
jetén shogérore, ka realizuar njé séré aktivitetesh.

—h
—
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* Puna disa nga gra té dhunuara gjaté luftés, duke ju ndihmuar né aplikacione pér komision, Komisioni
Qendror na ka njoftuar se 2 prej tyre, u &shté njohur statusi dhe tani do te jené té kompenzuar;

e Né kuadér té pérgatitjes sé Strategjisé dhe Planit t& Veprimit kundér Dhunés né Familje kemi mbajtur 4
takime me Grupin punues dhe tani jemi para finalizimit;

Zyra pér Integrime Evropiane

Zyra pér integrime Evropiane ka kryer funksionin dhe detyrat e veta, duke u bazuar né rregulloren nr. 08/2011,
pér organizimin dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér integrime evropiane, né monitorimin, bashképunimin
dhe raportimin e rregullt pér Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Departamentin pér Integrime
Evropiane,

Aktivitetet:
* Mbikéqgyrja e aktiviteteve té drejtorive gé burojné nga PKZMSA-ja, si dhe dokumentet e tjera strategjike
té MAPL-sé dhe Qeverisé sé Kosovés;
¢ Obligimet e komunave qé dalin nga Agjenda Evropiane, duke u bazuar né Programin Kombétar pér
Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim- Asociimit;
Procesi i ri- integrimit pér personat e riatdhesuar:
Ofrimi i shérbimeve sociale dhe familjare, monitorimi dhe vlerésimi i projekteve té pérbashkéta, banimi pérmes
qirasé, regjistrimi civil dhe pajisja me dokumente personale, pérfshirja e té riatdhesuarve né pérfitimet nga skemat
sociale sipas legjislacionit né fuqi, verifikimin e rasteve né terren né bashképunim me koordinatorin regjional dhe
futja e té dhénave né SMR-né.

Zyra pér Barazi Gjinore

Edhe pse né komunén toné sfidé né vetvete mbetet zbatimi i Ligjit pér Barazi Gjinore dhe arritja e barazisé
giinore, falé mbéshtetjes komunale, organizatave té ndryshme vendore dhe ndérkombétare dhe angazhimit té
pérbashkeét i té gjithé aktereve, si dhe i ZBGj, kemi arritur té realizojmé njé pjesé té madhe té aktiviteteve té
parapara pér kété periudhé raportuese, njéherit t& bazuara né Planin Vjetor t& Punés pér arritjen e barazisé

gjinore.

DREJTORIA PER ADMINISTRATE

Administrata Komunale gjaté késaj periudhe ka béré pérpjekje té jeté sa mé funksionale dhe né pajtim me
standardet bashk&kohore, duke ju ofruar qytetaréve té saj, si né aspektin kohor dhe até cilésor realizim té té
drejtave té tyre nga pérgjegijésité dhe kompetencat e komunés. N& kété drejtim fokusi ka qené realizimi i synimeve
programore, respektimi dhe zbatimi i ligjit si dhe akte té tjera juridike, parakushte kéto pér njé administrate
funksionale dhe efikase, gjithmoné né shérbim té pérmbushjes s& kérkesave individuale dhe té pérgjithshme té

qytetaréve, pa asnjé dallim.

Sektori i Gjendjes Civile

-
N
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Gjaté vitit 2022, jané realizuar punét bazuar né ligjet, rregulloret dhe udhézimet administrative mbi dokumentet
dhe l&shimin e dokumenteve zyrtare. Né kété sektor jang kryer veprime té shérbimit té gjendjes civile, si¢ jané:
plotésimi, pérditésimi dhe administrimi i regjistrave té gjendjes civile, zhvillimi i procedurave administrative,
mbajtja e akteve té gjendjes civile, [8shimi i dokumenteve té gjendjes civile si dhe veprimeve té tjera juridike
administrative né pajtim me legjislacionin né fugi.

_ Certifikato o Lindjes = Lindjet Vendora 22
1 _cnnlﬂkata ® Lindjes pa pagesd Lindjet e lashtme 419
Dnldama . Bnhkislxi Familjara Martesst Vendors 577
Dcklnrth a Bashkishi Familjare P.P Martesat o lathtme 71
Statusl Martuer - Vdehjot Vendore 82
Statusl Martesor pa pagesé Vdakjat a Jesitma 65
Cnrtlﬂlwu = Martasiis Aktvdekfet 165
I:nrtlﬁkata e Martesds pa puui Praniml | atésisi 27
Cettifikata @ Shtatislsé Aktvandimet « korriglimit té emrit osa mblemeit 18
Cartifikata a Shtetiislsd pa pagusi 42 Atvendimet a reglistrimit té m@venshém té lindurve ig
Cartifikata ¢ Vendbanimit 1370 Atvendimet a regjistrimit t& mivonshém té vdelarva 1
Cartifikata & Vendbanimit pa puui 245 Aktevndimet o nddrrimit tE emrit dhe mbismrit 15
Certifikata o Vdukjes 1022 Anullmet & ragistrimeve ti dyfishuara ma aktvandim 10
Certifikota e VdeMjes pa pagesi | 186 Aktvendimet = virtetimit ti kurorddmbt 0
Virtutim nga Arkiva 1263 | Fotokopjat hya kartoteka e letBmjottimeve té sh Jugosllavisd 572
_;&ﬂ“l“‘ nga Arklva /2 p3 P3| plgﬂﬂ 180 W =
T8 dinrtu:lra 809 I
Latér e bardhi 1017 S ]

Sektori i Teknologjisé Informative

Ka vazhduar zbatimi i planifikimit vjetor té punéve si dhe punéve té pérditshme, si¢ jané: monitorimi i rrjetit,
sistemeve, pérkrahja e zyrtaréve etj.

e Eshté béré testimi i kabllove prej burimit té pikave ndérlidhése deri te kompjuterét, printerét dhe pajisjet
e tjera, poashtu, &shté béré pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e incizimeve nga kompjuteri i sallés sé&
kuvendit né NAS;

s Eshté béré instalimi sistemit operativ windows 10 né ata kompjuteré ku kemi pasur mundési dhe paketén
e office;

e Ka pasur mjaft kérkesa pér pérkrahje Ad-Hoc, té cilave iu jemi pérgjigjur (intervenim né kompjuterg,
pérkrahja né krijimin e dokumenteve té ndryshme etj);

e NE& vazhdimési jemi duke u marré me sistemin e intranetit dhe ku ka nevojé e béjmé edhe pérkrahjen te
stafi qé ka nevojé pér shfrytézimin e kétij sistemi, ndérkohgé gé né intranet me kérkeseé té drejtoréve jané
béré ndryshimet né kodet ekonomike dhe shenjave té klasifikimit.

Sektori pér Puné té Kuvendit dhe Komiteteve

-
Lo
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* Ndérmarrje e té gjitha masave té& nevojshme pér organizimin mé té miré té mhledhjeve t& Kuvendit té
Komunés, pérgatitja e materialeve té nevojshme, dérgimi i ftesave dhe ¢éshtje & tjera rreth organizimit
té mbajtjes s& mbledhjeve té Kuvendit Komunal;

® QOrganizimii mbledhjeve té rregullta té Kuvendit t& Komunés {12 mbledhje} t& Kuvendit Komunal;

s Qrganizimi i mbledhjeve t& Komitetit pér Politiké dhe Financa;

e Dérgimii t8 gjitha akteve né MAPL, sipas kérkesés sé tyre;

e Pérpilimi dhe lektorimi profesional i materialeve literare né gjuht zyrtare né Komunén e Rahovecit.

Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim té objekteve

e Brenda kompetencave ka kryer punét rutinore pa ndonjé specifiké, ky sektor ésht& marré me rregullimin
e céshtjeve logjistike (pastrim, kujdes pér gjelbérim etj).

e Kemi menaxhuar me racionalitet té ploté dhe t& domosdoshém me fushén e logjistikés, ku pérfshihet
menaxhimi i automjeteve, titullar pronésor e té cilave &shté Komuna e Rahovecit, duke ushtruar né
permanencé mirémbajtjen e automjeteve zyrtare, servisimin, sigurimin dhe regjistrimin e tyre, furnizimin
transparent me derivate et;j.

Qendra pér Shérbime me Qytetaré
Eshté arritur ngritje e dukshme e bashképunimit me té gjitha drejtorité e administratés komunale, organet e
komunés dhe njésité e tjera pér shqyrtimin dhe vendosjen e kérkesave/léndéve, brenda afateve ligjore.

Pérmes Qendrés pér Shérbim me Qytetaré — Sektorit Prités — Protokoll, ka qené mjaft efikase dhe funksionale né
realizimin e 1&ndéve si té pérfunduara — vendosura léndét sipas kérkesave té qytetaréve me kohé dhe brenda
afateve ligjore, d.m.th. té gjitha I&ndét jané pérfunduar sipas Ligjit té Procedurés Administrative, me ¢cka mund
té thuhet se shérbimi ndaj gytetaréve ka gené né nivelin shumé té kénaqshém.

Gjaté kiésaj periudhe jané pranuar gjithsej 14.084 kérkesa té ndryshme.

Indikatorét e performancés pér Drejtoriné e Administratés sé Pérgjithshme

TE DHENAT E PERGJITHSHME

Komuna Rahovec

Referenca 1.1.1

Fusha SHERBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE

Rezultati Ofrimi i shérbimeve administrative sipas kérkesave té qytetaréve

Emrii Kérkesat administrative té shqyrtuara gjaté vitit
treguesit

e Gjithsej numri i Iéndéve té parashtruara gjaté vitit nga qytetarét dhe palét e tjera té interesit — 53899;
e Numri i léndéve té shqyrtuara gjaté njé viti nga ana e komunés — 53427 dhe té tjera né proces kané afat

ligjor.
TE DHENAT E PERGIITHSHME
Komuna Rahovec
Referenca 1.1.2
Fusha SHERBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE
Rezultati Ofrimi i shérbimeve administrative sipas kérkesave té qytetaréve

Emrii treguesit  Kérkesat administrative té shqyrtuara brenda afateve ligjore
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e Numrii léndéve té shqyrtuara gjaté njé viti nga ana e komunés 53427 dhe té tjera né proces kana afat
ligjor;
e Numvii léndéve té cilat jané shgyrtuar brenda afateve té pércaktuar me ligj — N/A.
TE DHENAT E PERGJITHSHME

Komuna Rahovec

Referenca 1.1.4

Fusha SHERBIMET PUBLIKE ADMINISTRATIVE

Rezultati Ofrimi i shérbimeve administrative sipas kérkesave té qytetaréve

Emriitreguesit Shérbimet administrative té ofruara né ményré elektronike nga komuna

o Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté té lindjes — 29307;

s Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté té martesés — 5662;

» Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté t& vdekjes — 1208;

s Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté té shtetdsisé — 326;

s Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté té gjendjes familjare - 4783;

e Kérkesa né formé elektronike pér certifikaté té pronés (fleta poseduese) — 3930;

e Fatura e mbeturinave e Iéshuar né formé elektronike — N/A, kané léshuar vetém fatura né kopje fizike
82852;

¢ Fatura pér tatimin mbi proné e l&shuar né formé elektronike — N/A, kemi léshuar vetém fatura né kopje
fizike dhe numri i faturave té léshuara éshté 12504;

e Kérkesa né formé elektronike pér leje t& ndértimit - 68;

o Keérkesa n& formé elektronike pér leje mjedisore — 37;

DREJTORIA PER FINANCA DHE BUXHET

Pérmbledhje e shkurtdr e aktiviteteve t€ kryera né& periudhn raportuese, bazuar né ligjiet, udh&zimet
administrative, rregulloret té cilat e rregullojné fushén té cilén e mbulon DPF, né programin e punés sé Kryetarit
té Komunés, planin e punés sé drejtorisé, poashtu né planifikimin dhe menaxhimin e buxhetit komunal, té
inkasimit té t€ hyrave vetanake, si dhe né mbajtjen e lidhjeve dhe korrespondencave me ministrité e linjés e né
vecanti me Ministriné e Financave.

Mé poshté po paraqesim né vija té shkurtéra disa nga punét dhe aktivitetet mé kryesore né sektoré té drejtorisé:

Sektori pér Buxhet dhe Financa

Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité, kemi kryer té gjitha
detyrat dhe obligimet gé i takojné késaj drejtorie. NE DBF, kemi arritur gé detyrat dhe obligimet t& kryhen né
afate ligjore duke evidentuar dhe regjistruar té gjitha té hyrat sipas kategorive té tyre, si dhe shpenzimin e buxhetit
né té gjitha kategorité.

Kemi mbajtur takime té ndryshme me MF-né, Asociacionin e Komunave té Kosovés, organizata té ndryshme apo
donatoré, né té cilat kryesisht jang trajtuar céshtjet financiare. Te shpenzimet operative kemi arritur té kursejmé
disa shpenzime, kryesisht Mallra dhe Shérbime, pa e démtuar Buxhetin né kategori té tjera, duke i rritur disa
shpenzime-shérbime, gé né té kaluarén jané paguar nga kapitalet e realisht kané gené Mallra dhe Shérbime,_s'i
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jané: mirémbajtja e ndértesave dhe rrugéve, pastrimi i rrugéve, rrénimi i objekteve pa leje, sinjalizimi i rrugéve
etj. Planifikimi dhe pérgatitja si dhe miratimi i buxhetit pér vitin 2023, jané brenda afateve té caktuara ligjore.

Né DBF, jané realizuar detyrat kryesore duke respektuar edhe afate ligjore té rregulluara me ligjet gé rregullojné

financat publike.
BUXHET] 2022

1_Grandi i _qeverita_r_ 13703,112.00, _€ |

' Té hyrat vetanake 1,350,548.00 €
Gjithsej 15,053,660.00 €

Shpérndarja e buxhetit népér kategori ekonomike né vitin 2022 Eshté si¢ vijon:

Paga e méditje 7,897,674.14 €
_ Mallra dhe shérbime 1,735,094.03 €
Shpenzime komunale 27,000.00 €
Subvencione ] 360,000.00 €
investime kapitale 4,790,891.83 €
Rezerva 690.000.00 £
Donacione 106,054.84.00 £

Né vitin 2022 kemi realizuar kéto detyra:

e Zotime, pranime, shpenzime pér Mallra dhe Shérbime, shérbime komunale, subvencione dhe transfere,
investime kapitale dhe pérgatitja e ndryshimeve né listén e pagave pér punétoré;

e Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujore 2022 pér Kuvendin Komunal dhe Kryetarin e Komunés;

e Raportimi i obligimeve financiare né baza mujore né Ministring e Financave;

e Pérzatitja e KAB-it 2023-2025 pér Kuvend;

e Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore{shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né Ueb fagen e
Komunés;

e Pérgatitja e dokumentacionit pér bartjen e mjeteve nga viti 2021 pér Kuvendin Komunal dhe Ministringé e
Finanave;

e Pérgatitja e shkresave, kérkesave té ndryshme gjaté késaj periudhe.

JANAR-DHIETOR 2022 {BUXHET, ALOKIM, SHPENZIM)

7,872,843.00 88.74

7,965,556.29 | 7,251,148.63 | 6,986,774.04

I -
1,735,094.03 | 1,855,094.03 | 1,855,094.03 | 1,789,356.48

103.12

270,00000 | 270,000.00 270,000.00 | 261,092.45 96.70
| " 5 . -
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13 360,000.00 360,000.00 360,000.00 308,697.17 85.74 85.74 B5.74
279 4,125,816.00 | 5,993,784.31 5,993,784.31 4,966,450.33 120.375 82.86 B2.86
|
| 0.00 0.00
106,054,84.00
15,053,659.00 | 15,703,026.97 | 15,730,026.97 | 14,312,370.47 99.64 87.03 90.98

Sqarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final Eshté pér arsye té bartjes sé mjeteve té mbetura nga viti
2021 né kategoriné e Investimeve kapitale, Donacionet , Grandi Performancés, Alokimi i huamarrjes né Arsim
dhe Shéndetési né kategoriné e Mallrave dhe Shérbimeve, Rezervat.

4.1 Paraqitja grafike

Té hyrat vetanake

T& hyrat e pérgjithshme vetanake t& planifikuara pér vitin 2022 jané 1,350,548.00 euro, pér kété periudhé jané
realizuar né shumén prej: 1,378,325.84 € apo 102.06 % té planifikimit vjetor.

Sektori i Tatimit né Proné
e Objekte té reja té regjistruara: 823 ose 156,171 m?;
s Verifikim i pronave ekzistuese: 3,604 ose 608.185 m2;
e Té hyrat e realizuara, janar- dhjetor 2022 - Sektori i Tatimit né Proné: 442,896.78 € apo 63.08% t&
planifikimit vietor {planifikimi vjetor 702,117,00).

Vérejtje: Té gjitha té dhénat e paragitura jané pérgatitur né bazé té raporteve deri mé 10.12,.2022.

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE

Jané zhvilluar aktivitete né té gjitha fushat e veprimtarisé, me géllim t& rritjes sé cilésisé té shérbimeve té kujdesit
shéndetésor si dhe ngritjes sé pérgjithshme t& cilésisé sé jetés sé qytetaréve té komunés, pérfshiré kétu edhe
mbéshtetjen n& fushat e shérbimeve sociale dhe mé gjeré. Raport pérfshin shérbimet e ofruara né fushén e
kujdesit parésor shéndetésor si dhe até té veprimtarisé sociale, té arriturat dhe véshtirésité e hasura gjaté késaj
periudhe kohore.

Aktivitetet né periudhén: janar - dhjetor

-
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e  DSHMS qysh né fillim té vitit 2022 ka zhvilluar aktivitete té shumta, né& kuadér té pérgjegjésive té
pérshkruara, kemi realizuar gjithé aktivitetet e planifikuara;

e Jané& mbéshtetur projektet né té gjitha fushat e veprimit - shéndetési dhe mirégenie sociale si: QIQ-té
lokale né vieré prej: 10,700.00 €, jané pérkrahur 2 0JQ (Hendikos -4.800 € dhe Hareja-5.900 €) té cilat
kang ofruar projekte konkrete;

» Eshté béré shqyrtimi dhe pérgjigjja me kohé né kérkesat e ndryshme té gytetaréve, kryesisht pér
ndihma momentale — financiare, prej té cilave : 153 jané té miratuara dhe 199 té refuzuara;

e N& Rahovec éshté duke funksionuar shérbimi i ri mjekésor (Ekipi Mobil pér Kujdes Shtépiak}, qé do té
lehtésojé& marrjen e trajtimit shéndetésor pér té moshuarit dhe ata mé sémundje té rénda, pér ata gé e
kané té véshtiré mobilitetin deri te QKMF-ja apo QMF-t&. Nj& mjek dhe dy infermieré jané né l8vizje pér
té ofruar shérbime anembané Rahovecit nga ora 7:00 deri né 21:00, dhe pérveg shérbimeve té tjera ekipi
mobil po bén edhe testime rapide pér COVID-19. Sipas raportit t& mjekut jané kryer 320 vizita mjekésore
shtépiake nga ekipi mobil;

e N& QKMF "Dr. Fahredin Hoti" éshté funksionalizuar NUMRIN EMERGIENT 080011008. Ky numér do té jeté
pa pagesé dhe funksional, 24 oré.

e Né& QKMF "Dr.Fahredin Hoti" né Rahovec, &shté véné né funksion aparati i mamografisé, i cili shérben pér
ta identifikuar dhe diagnostifikuar me kohé kancerin e gjirit. Aparati i mamografit vlerésohet té jeté njé
prej aseteve mé me réndési pér mjekésiné primare, sidomos né aspektin shéndetésor, né parandalimin
me kohé té sémundjes sé kancerit té gjirit. Komuna e Rahovecit me njé investim si ky, ka investuar direkt
né sh&ndetin & grave-nénave si shtyllé kryesore e familjes dhe miréqenies sé saj;

e Me moton GJAKU | LIRISE né QMF né Krushé t& Madhe, u organizua aksioni vulinetar pér dhurimin e
gjakut, né shenjé nderimi dhe respekti ndaj familjaréve té té rénéve pér liri.

e N& ambientet e shkollés "Katér Déshmorét" né Ratkoc, u b& dhurimi vullnetar i gjakut, pér té
katérmbédhjetin vit me radhé. Banoré nga Ratkoci dhe fshatrat pérreth iu pérgjigjen pouzitivisht késaj
thirrjeje e cila u dedikohet atyre gé humbén jetén né pérballje me virusin vdekjeprurés Covid-19.

e Eshté marré Vendim mbi caktimin e kujdestarisé pér barnatoret né aférsi t& QKMF-sé "Dr. Fahredin Hoti"
né Rahovec, me qéllim té pérmbushjes s& nevojave té qytetaréve t& komunés sé Rahovecit;

e N& dy periudha jané kryer vizita sistematike stomatologjike, nga mjek stomatolog dhe vizita té
pérgjithshme mjekésore nga mjeku familjar si dhe infermieré - pér nxénésit e klasés sé | dhe V, ku kéto
vizita sistematike jané konsideruar si tejet té réndésishme pér shéndetin e fémijéve-nxénésve tané;

e Jané evidentuar dhe shpérndaré gjithsej 3922 thirrje - ftesa pér vaksinimin e fémijeve né komunén toné;

e Ofrimi i kujdesit shéndetésor specialistik pér gra dhe fémijé né QKMF &shté: 5979;

e Né Cerdhen e Qytetit, “Tulipanét” né Rahovec, kryhen rregullisht vizitat mjekésore - njé heré né javé nga
pediatri;

e Né muajin dhjetor &shté themeluar Késhilli i Pacientéve i pérbéré nga 5 anétaré, mandati i anétaréve té
Késhillit té Pacientéve &shté 3(tre) vjegar.

Miréqenia Sociale:

Né kuadér té aktiviteteve nga fusha e mirégenies sociale jané zhvilluar aktivitetet e parapara nga kjo
fushéveprimtari, sipas ligjeve dhe rregulloreve né fugi. Komisionet kan& punuar vazhdimisht né terren pér
evidentimin e familjeve né kushte té rénda sociale dhe kéto nevoja jané adresuar vazhdimisht né Qeveriné e
Kosovés, donatoré vendoré dhe té huaj, poashtu, jané kontaktuar shogata té& ndryshme dhe QJQ vendore cﬂg
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ndérkombétare. Pra, éshté intervenuar né té gjitha rastet gé éshté krijuar mundésia. Gendra pér Puné Sociale dhe
Organi i Kujdestarisé né kuadér té saj, si organ komunal profesional kompetent pér ¢éshtje sociale, pérgjegjés pér
mbrojtjen e interesave té fémijéve dhe té rriturve, i pérbéré nga njé grup ekspertésh, ka ndérmarré té gjitha
veprimet pér ofrimin e ndihmés pér personat né nevojé sociale, sipas procedurave té caktuara, né pérputhje me
mandatin ligjor.

DREJTORIA PER ARSIM
Drejtoria pér Arsim gjaté gjithé vitit 2022 ka zhvilluar aktivitete né pérputhje me planifikimet e béra
sipas planit vjetor t€ punés. Né két€ raport jané paraqitur synimet, géllimet, punét dhe aktivitetet
kryesore gjaté gjithé vitit 2022 dhe synimet pér vitin e ardhshém.

Synimet kryesore e DKA-sé pér vitin 2022 ishin:

¢ Funksionalizimi i ploté i Aktiveve Profesionale dhe Késhillave Drejtuese né secilén shkollg;

¢ Riparimet né€ shkolla dhe investimet né efigiencé té energjisé né€ objektet shkollore;

¢ Investime pér pérfundimin e plot€ pér ndértimin e 3 ¢erdheve pér fémijé;

o Vazhdimi i projekteve pér pérfundimin e ndértimit t& shkollave t€ filluara nga vitet e méparshme;

¢ Fillimi i ndértimit t€ shkollave té reja;

e Furnizimi i shkollave me libra, pajisja me mjete konkretizimi e laboratorike dhe teknologji informative.
o Veprime té duhura pér té pérmirésuar performancén e sistemit edukativo arsimor né€ komunén toné.

Qéllime kryesore gjaté kétij viti, kishim:

o Ngritjen e cilésis€ s€ procesit edukativo-arsimor né shkollat e t€ gjitha niveleve;

¢ Pérmirésimin e infrastrukturés sé brendshme dhe t€ jashtme t€ institucioneve edukativo arsimore;
s Zhvillimin e aktiviteteve t€ shumta kurrikulare dhe jashtékurrikulare;

¢ Funksionimin sa mé t€ miré t€ organeve drejtuese té shkollave;

¢ Ngritjen dhe zhvillimin profesional t€ kuadrit arsimor.

Objektivat tona té pérhershme, gé karakterizuan edhe kété vit, jané:

Pérmirésimi i nivelit t&€ mésimdhénies dhe té nxénit e nxénésve né té gjitha shkollat;
Zvogélimi deri né minimum | mungesave t€ pa arsyeshme té nxénésve dhe mésimdhénésve;

Ndértimi i objekteve té reja shkollore dhe objekteve parashkollore {¢erdheve);
Riparimet e objekteve shkollore;

Rregullimi i hapésirave t€ brendshme dhe té jashtme t€ shkollave;

Zhvillimi i aktiviteteve t€ shumta jashté kurrikulare né nivel shkolle dhe komune;
Bashképunimi me komunitetin dhe me OJQ-té, aksionet vullnetare;

Integrimi né procesin edukativo-arsimor i t€ gjithé fémijéve té t€ gjitha komuniteteve pa dallim dhe
fémijéve me nevoja té€ veganta arsimore.

AKTIVITETET KRYESORE TE DREJTORISE PER ARSIM GJATE VITIT 2022

-
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Gjaté gjith€ vitit 2022 né kuadér t€ DKA-sé u realizuan aktivitete, t€ cilat i kemi shkogitur sipas
perindhave tremujore té vitit, sig vijon:

Periudha e paré (Janar- Mars)

ME 10 janar ka filluar procesi mésimor né periudhén e dyté té vitit shkollor. Né Shfmu “31 Marsi” né Guri
t€ Kuq, jané kryer punimet e fundit t€ riparimit t€ njé pjese t€ nyjeve sanitare nga kompania e kontraktuar
Nga KEDS-i, kemi marré konfirmimin pér Pélqimin Elektroenergjetik (PEE) pér fuqiné e angazhuar té
energjisé elektrike pér objektin e ¢erdhes né Krushé t€ Madhe dhe 2 objekteve té tjera té parashikuara té
ndértohen né t€ ardhmen. Kemi hapur konkursin pér bursa studentore dhe menjéheré ka filluar edhe
aplikimi i studentéve. Né ¢erdhen pér fémijé “Tulipanét” u bé edhe furnizimi me tepihé pér dysheme.
Kemi vazhduar me organizimin dhe mbajtjen e garave shkollore té vlefshme pér Olimpiadén Matematike
dhe pér Garén Republikane t€ Fizikanéve t€ Rinjé. Né koordinim me DKRS dhe Késhillin Organizues u
kujdesém pér mbarévajtjen e aktiviteteve t€ parapara pér manifestimet e Flakés sé Janarit, Kemi filluar
me pérgatitjet pér hartimin e Pakos Pedagogjike pér klasat 6 deri 12. Gjaté javés s€ paré té shkurtit, kemi
shpémdaré lektyrat dhe librat né bibliotekat e 8 shkollave t& komunés soné. Né shkollén “Véllezérit
Frashéri” né€ Drenoc dhe né paralelen e ndaré t€ saj né Senoc ka pérfunduar instalimi i kamerave té sigurisé.
ME 12 shkurt mbajtém Garén Komunale té Fizikanéve té Rinj. Pér nder t€ 17 shkurtit — Dités sé Pavarésisé
s¢ Kosovés, u organizua dhe u mbajt Kuizi i Dituris€ pér 1éndén e Historisé dhe gara pér pikturén mé té
miré. Mé 19 shkurt, organizuam dhe mbajtém Garén Komunale t€ Olimpiadés Matematike. Mé 27 shkurt,
1 dérguam pér t€ marr€ pjesé n€ Garén Republikane té€ Fizikanéve t€ Rinj 4 nxénésit fitues nga Gara
Komunale. U mbajt manifestimi festiv pér shénimin e 7 Marsit — Dités sé Mésuesit dhe Shkollés sé paré
Shgipe. Kemi pérfunduar shpémdarjen e mjeteve t€ konkretizimit dhe pajisjeve laboratorike né 12 shkolla.

Periudha e dyté (Prill — Qershor)

Kemi filluar pérgatitjet pér organizimin dhe mbajtjen € Testit Ndérkombétar PISA dhe pérgatitjet pér
Testin e Arritshmérisé pér klasat e nénta. Pér nder té 22 prillit — Dités s€ Tokés, nxénésit dhe
mésimdhénésit i jan€ bashkuar aksionit vullnetar pér pastrim dhe pati njé pjesémarrje masive. Né paralelen
e ndaré t€ shkollés “Rudolf Walther” né Dobidol, jané zhvilluar punime né rregullimin e kanalizimit té
objektit té shkollés dhe kygjes s€ tij me mjetin kryesor té kanalizimit té fshatit. Né MASHT kemi
nénshkruar marréveshjen pér fillimin e zbatimit té projektit “EYE” pér themelimin e Qendrés sé Karrierés
né Shkollén e Mesme Profesionale. N€ shkollén Rudolf Walther né Dejné kemi pranuar njé donacion té
vlefshém nga njé bashkatdhetar, né vleré prej 8500€, ku pérfshihen 10 Smart Tv, 6 fotokopjues dhe njé
videoprojektor. Mbajtém Garén Komunale té diturisé me nxénésit e klasave t& 6-a, 10-a dhe 11-a. U mbajt
Testi i Arritshmérisé pér nxénésit e klasave té [X-ta. Organizuar nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe QKMF,
jan€ zhvilluar vizita sistematike mjekésore né€ shkollat fillore t& komunés soné. Mé 10 gershor pérfundoi
mésimi pér nxénésit e klasave 9, 10 dhe 11. U mbajt Gara Komunale e Diturisé né disa léndé mésimore
me nxénésit e klasave té ndryshme. Mé 18 qershor, u mbajt Provimi i Maturés,

Periudha e treté (Korrik — Shtator)
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Ka filluar furnizimi me inventar i 4 objekteve té reja t€ shkollave. N€ javén e paré té korrikut u bé pajisja
me inventar i Shfmu “Liria” né Fortesé dhe né Shfmu “Milaim Krasniqi” né Kaznik. Kemi nisur
procedurén pér projektin e drenazhimit t€ fushés sportive té jashtme né oborrin e SHML “12 MAJI” né
Ratkoc. Kemi pérgatitur dhe dérguar 5 kérkesa zyrtare drejtuar MASHTI-t. Kemi nisur procedurén pér
projektin e ndértimit té objektit t&¢ SHFMU *“Haméz Thagi” né Xeérxé, e poashtu edhe pér projektin e
riparimit té nyjeve sanitare né Shfmu “Sapniqgi” né Sapniq. Né bashképunim me grupin punues, kemi
pergatitur njé raport vlerésues pér materialin mésimor pér edukim mjedisor dhe riciklim t& mbeturinave
dhe até raport vlerésues e kemi dérguar né organizatén JICA si pjesé e projektit t&€ bashképunimit toné, qé
do t€ zbatohet né€ 2 shkolla té komunés son€. U bé ekzekutimi i bursave pér 169 studentét pérfitues. Né
shkollén fillore “Rilindja’ né Cifllak pérfunduan punimet né projektin ¢ ndértimit t€ parkingut dhe
rrethojés sé oborrit té shkollés.

Periudha e katért (Tetor — Dhjetor)

Viti i ri shkollor filloi mé 3 tetor, pas pezullimit té€ grevés nga SBASHK-u dhe BSPK-ja. Pas lidhjes sé
kontratés pér 1éndé ngohése, ka filluar furnizimi i objekteve shkollore me dru dhe pelet. Me Aktivat
Profesionale kemi mbajtur takimin e radhés pér zgjerimin e Pakos Pedagogjike edhe pér klasat e larta (9-
12). Eshté lidhur kontrata pér ndértimin e objektit té ri t& Shfmu “Haméz Thagi” né Xérxé. Me vénien e
gurthemelit, filloi puna né ndértimin e objektit t& ri t6 SHFMU “ Haméz Thagi” né Xérxé. Eshté lidhur
kontrata pér projektin “Ndértimi i aneksit té objektit t&€ SHFMU “Katér Déshmorét” né Ratkoc. Jané
zhvilluar vizita sistematike shéndetésore tek nxénésit e klasave t€ para dhe (€ pesta té shkollave fillore.
Ka pérfunduar projekti i rregullimit té fushés sportive né oborrin e shkollés “12 Maji” né Ratkoc. Ka
filluar furnizimi me inventar pér objektin e ri t€ shkollés né Retijé. M€ 19 néntor u mbajt Gara Komunale
e Olimpiadés Matematike. Pas pérfundimit t€ projektit n€ oborrin e shkollés “12 Maji” n€ Ratkoc, u bé
pérurimi i fushés sportive. N€ prag té festés sé 28 Néntont, u bé pérurimi i shkollés né Retijé, ndérsa né
Shfmu “Katér Déshmorét” péruruam fillimin e punimeve. Gjaté muajit dhjetor rregulluam edhe kéndin e
lodrave pér fémijé né oborrin e Cerdhes pér Fémijé ‘TULIPANET” né qytet. Té hyrat sipas muajve né
Cerdhen e Fémijéve “TULIPANET” deri né datén e pérpilimit t€ kétij raporti vietor i kemi paraqitur né
tabelén e méposhtme:

¢ Synimet kryesore té DKA-sé€ pér vitin e ardhshém jané:

o Funksionalizimi i plot€ i 3 ¢erdheve té reja né Krushé té Madhe, Xérxé€ dhe Ratkoc;

o Funksionalizimi i ploté€ i aktivave profesionale (AP) né secilén shkollég;

e Vazhdimi i riparimeve né shkolla dhe investimet né eficiencé t€ energjisé né objektet shkollore
sipas kontratave g€ burojné nga Marréveshjet e Mirékuptimit me Fondin e Kosovés pér Efigiencé
té Energjisé;

e Vazhdimi i projekteve pér ndértimin e shkollave t€ reja té filluara né vitin 2022 ;

e Vazhdimi i furnizimit té shkollave me libra dhe vazhdimin me pajisjen e tyre me mjete
konkretizimi, laboratorike dhe teknologji informative.

N
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T& hyrat e cerdhes sé fémijéve "TULIPANET" né Rahovec pér vitin 2022:

Muaji Té hyrat

Janar 3.195.00€
Shkurt 3,420.00€
Mars 3,540.00 €
Prill 3,680.00 €
Maj 3,690.00€
Qershor 3,495.00 €
Korelk 1,035.00 €
Gusht 0.00 €

Shtator 0,00 €

Tetor 3,165.00 €
Néntor 3,390.00 €
Dhjetor 2,805.00€
Gjithsej 28,230,000 €

DREJTORIA PER EKONOMI, ZHVILLIM DHE TURIZEM

Aktivitetet né periudhén: janar- dhjetor

Eshté béré regjistrimi i té gjitha subjekteve afariste prej librit kryesor té vitit 2021 dhe regjistrimi né librin
e ri té vitit 2022, poashtu, gjaté fillimit té vitit 2022 éshté béré edhe kalkulimii ngarkesave pér vitin 2022
né formé elektronike, pérpilimi dhe analizimi i ngarkesave té taksés afariste komunale pér vitin 2022;
Gjaté muajit janar, aktivitetet tona kané qené kryesisht té karakterit informues, ku jané vizituar projektet
qé jané realizuar nga Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, né vitin 2021 dhe projekte t& tjera qé
jané né proces;

Né periudhén janar - dhjetor jané zhvilluar takime t& ndryshme ku né kuadér té saj kemi organizuar takim
me AZHR-né, jané diskutuar temat e dy projekteve qé& i kemi né proces me bashképunim me Bashkimin
Evropian;

Eshté béré shtypja e aktvendimeve pér té gjithé bizneset q& jané t& ngarkuara me taksé afariste komunale
ku né bazé té kiésaj ne kemi arritur t& kemi njé rritje t& konsiderueshme t& té hyrave né taksa afariste
komunale;

Nga ana e Kryetarit, z. Smajl Latifi &shté n&nshkruar marréveshje e mirékuptimit me Ministriné e
Zhvillimit Rajonal (MZHR) pér financimin e ndértimit té sheshit né gendér té gytetit, i cili do té
financohet me 80% té mjeteve nga ministria dhe me 20% nga Komuna e Rahovecit. DEZHT, poashtu ka
pérgatitur aplikacionin pér té aplikuar pér grante né MZHR, né kété thirrje, kemi aplikuar me projektin
“Ndértimi i Sheshit n& Qendér té Qytetit”, ky grant éshté fituar nga MZHR dhe ka filluar té realizohet né
korrik té vitit 2022. Aktualisht né kété projekt jané pérfunduar rreth 70% té punimeve ku deri mé tani
jané zhvilluar k&to puné: jané shtruar pllakat né Shesh dhe né trotuare, &shté vendosur ndrigimi i ri
publik né Qendér, ka pérfunduar ngjyrsoja e Shtépisé sé Kulturés “Mensur Zyberaj”, &shté béré mbjellja
e drunjve dekorativ etj.;

Né muajin mars, éshté publikuar lista e pérfitueseve nga Organizata Help, ku 28 aplikanté nga komuna e
Rahovecit, té cilét kané aplikuar pér grante né vitin 2021, kané kaluar fazén e paré té pérzgjedhjes Qg
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kété memorandum bashképunimi né mes té komunés sé Rahovecit dhe Organizatés Gjermane Help
komuna e Rahovecit, ka financuar me 15,000 €;

e Agjencia pér Zhvillim Rajonal, né kordinim me Drejtoriné pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, ka
organizur sesion informues, lidhur me skemén e granteve qé ka hapur MZHR pér bizneset;

e Komuna e Rahovecit mé daté: 17 shtator 2022, éshté ballafaguar me shira té rrémbyeshém té cilét
shkaktuan déme té médha né amviséri, ekonomi familjare dhe biznese. Pas tejkalimit t& késaj situate
emergjente, mé 19 shtator me vendim té kryetarit t& komunés z. Smajl Latifi u krijuan 7 komisione pér
vleré&simin e démeve né terren ku gjaté kétyre vizitave né terren u konstatua se démet jané té
konsiderueshme. Ndér vendbanimet mé té prekura ishin: Fshati Ratkoc, Fortesg, Krushé e Madhe,
Dejné, Celiné dhe Sopniq.Kéto komisione filluan punén e tyre né teren nga data: 19.09.2022 deri mé
30.09.202 dhe kané arritur té vizitojné 330 ekonomi familjare, amviséri si dhe 10 biznese. Vlera e
démeve né ekonomi familjare dhe amviséri té konstatuar nga tri komisionet éshté: 1,182,619.00€,
ndérsa vlera e démeve né biznese éshté: 77,285.01¢€.

e Inicuar nga USAID zhvilluam takimin e paré késhillues me 28 pérfaqésues nga komuniteti i biznesit pér
themelimin e K&shillit Publiko - Privat, si njéri prej aktiviteteve té réndésishme qé USAID - Qeverisja e
Pronés, né bashképunim dhe partneritet me komunén e Rahovecit, si pjesé e projektit pér geverisje té
miré té pronés.Ky késhill do t& ket karakter késhilldhénés, do t&€ mhajé takime t& rregullta me géllim té
paraqitjes s& kérkesave dhe harmonizimit té tyre, artikulimit dhe pérkrahjes sé& sektorit privat, duke
shfrytézuar kornizén ligjore, né ményré qé sektori privat pérmes dialogut té€ vazhdueshém me sektorin
publik, té krijojé mundési dhe lehtésira gé potenciali yné dhe resurset tona té pérdoren pér pérparimin e
zhvillimit ekonomik lokal.

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

e N& muajin prill t& vitit 2022, DEZHT ka finalizuar punimet né tregun ditor né fshatin Ratkoc;

e Te projekti “Shtépia e t& Moshuarve” jané vendosur shtyllat elektrike, @shté nénshkruar marréveshja me
pronarin e “Restaurantit Bjeshka” pér kygje né trafo, poashtu éshté béré shpimi i njé pusi né thellési 200
metra, me qéllim té furnizimit me ujé té kétij projekti;

e Né kuadér té mirémbajtjes éshté rifunksionalizuar Shtegu i Ecjes te vendi i quajtur Zhdrella, i cili kishte
pésuar démtime nga vérshimet si dhe Shtegu i Ecjes né Krushé té Madhe;

¢ Jané duke vazhduar punimet né projektin: “Rregullimi dhe rrethimi i oborrit te depot e Matrexit” né Xérxg,
deri mé tani kané pérfunduar rreth 60% té punimeve;

e Jané duke vazhduar punimet né projektin: “Ndértimi, Restaurimi dhe Meremetimi i Shtépisé sé Verés”;

Zyra e regjistrimit té bizneseve

Né Zyrén e Qendrés Komunale pér Regjistrimin e Bizneseve {QKRB} jané t& regjistruara né protokoll, biznese té
reja dhe jané shqyrtuar gjithsej Iéndét si né tabelén vijuese;

Nr. Pé&rshkrimi Nr.

1 Biznese t& reja 118

2 Informata té ndryshme 226

3 Vértetime individuale 47

4 Shuarje e njésisé 06
5 Shuarje té Biznesit 36 N
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6 Njésie re 10

7 Certifikaté N.U.( 139

8 Vértetime biznesi 28

9 Historik Biznesi 01

12. Informata té ndryshme pér palé 75

TOTAL 686

Nr. | Pérshkrimi Vilerané €
1 Planifikimi i té hyrave pér vitin 2022 65,000.00€
2 Té hyrat né taksé afariste komunale, periudha janar- S dhjetor 2022 105,845.90€
3 | Tejkalimi i planit t& hyrave né taksa afariste té shprehura né Euro 40,845.90€
4 | Tejkalimi i planit t& hyrave né taksa afariste té shprehura né % 38.5%

Sektori pér Zhvillim

Evidenca e té hyrave dhe ngarkesés sé girasé té lokaleve afariste dhe pronés sé paluajtshme té Komunés sé
Rahovecit sipas bazés sé shfrytézimit si pasuri e paluajtshme komunale me té cilat disponon komuna e Rahovecit,
mbahet né ményré té rregullt dhe éshté si¢ vijon: Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, aktualisht i
menaxhon tridhjeté e gjashté (36) kontrata, nga kéto njézetenjé (21) lokale afariste, dhjeté (10) objekte afariste
dhe tre (3) hapésira té jashtme. Poashtu né periudhén janar- dhjetor 2022, pélgime té punés jané léshuar gjithsej
a8.

Té hyrat nga qiraja pér periudhén janar-dhjetor dhe saldoja Eshté paraqgitur né tabelén mé poshté:

Nr. P&rshkrimi Vierané €

1 Planifikimi i t& hyrave nga giraté pér vitin 2022 80,300.00€

2 Té& hyrat nga giraja pér periudhén janar- dhjetor 2022 84,996.00€

3 Tejkalimi i planit t& hyrave né qira té shprehura né % 4,696.00€

4 Tejkalimi i planit té& hyrave né qira té shprehura né % 0.5%

Menaxhimi i asteteve komunale

Regjistrimet e aseteve janar - dhjetor 2022

Pérshkrimi Numri i Regjistrimeve Vlera né Euro
Regjistrimet mbi 1,000.00€-Investimet Kapitale 158 5,979,934.00€
Regjistrimet mé pak se 1,000.00€ 77 26,975,00€
Totali 235 6,006,909.00€

Sektori i Turizmit

e Jan& mbajtur takime me organizatén e UNDP-sé& né lidhje me projektin p&r Programin Rajonal pér
Demokracing Lokale né Ballkanin Peréndimor 2, ReLOad2, ku Komuna e Rahovecit, &shté njéra nga
komunat e pérzgjedhura.

¢ Mbajtje e kontaktit me organizatén Help-Gjermane me seli ne Prishting; Informimi nga organizata né fjalé
pér aplikuesit té cilét kané arritur t& kalojn& né listén e ngushté té aplikimeve. N
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o Informimi i bizneseve t& Komunés sé Rahovecit, pér sesionin informues pér Grante t& Ministrisé sé
Zhvillimit Rajonal pér biznese ekzistuese dhe pér ndérmarresit e rinjé {start-up);

» Pjesémarrja né sesion informues né bashk&punim me AZHR-né Jug-Prizren dhe zyrén e projekteve né
Rahovec, pér grante t& Ministrisé s& Zhvillimit Rajonal pér biznese ekzistuese dhe pér ndérmarrésit e rinjé
{start-up);

e Dalja né teren me organizatén Help, pér té verifikuar aplikuesit té cilét jané pérzgjedhur si pérfitues té
fazés sé paré té projektit.

DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT
SEKTORI | URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT

N&é vitin 2022, zyrtarét e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, nga sektori pér Urbanizém
dhe Planifikim, jané angazhuar né lehtésimin e procedurave pér aplikimin e lejeve té ndértimit, kérkesave té
gytetaréve dhe investitoréve. Né aspektin e planifikimit hapésinor dhe urban, brenda afatit ligjior jané trajtuar
kérkesat, jangé dhéné kushtet e ndértimit dhe lejet e ndértimit pér objektet té cilat jané né harmoni me planet
urbanistike g& jané t& miratuara né Kuvendin e Komunés, sipas Planit Zhvillimor Komunal né fugi.

Né sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit gjaté periudhés janar — dhjetor, jané shqyrtuar:

Kérkesat Nr Aprovuar Refuzuar Shqyrtuar Hudhet

Leje ndértimi 58 46 1 6 4 hudhen
1 anuluar

Leje rrénimi 8 B

Leje pérdorimi 2 1 1

Leje pér ashensor 1 1

Kushte ndértimore 74 a4 14 5 1 anuluar
10 hudhen

Shkresa 40 39 1

Pélgim ndérrim -destinim 69 51 8 6 4

Ankesa 4 q

Referenca 2 1 1

Pranim Teknik 1 1

Gjithsej 259 191 29 19 20

SEKTORi | MIEDISIT

Né kuadér té Sektorit té& Mjedisit DUPMM, léshohen Leje Mjedisore Komunale dhe Leje Ujore Komunale.

Né Sektorin e Mjedisit,
gjaté Kérkesa Nr Aprovuar | Refuzuar = Shqyrtuar Hudhet periudhés
janar - e dhjetor
L Leje mjedisore 17 15 1 1

jané shgyrtuar:
LEGALIZIMI

G2
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Procesi i aplikimit pér legalizim ka pérfunduar me S shtator, kérkesat té cilat jané paraqitur nga qytetarét do té
trajtohen brenda kétij viti.

TOTALI | LENDEVE TE LEGALIZUARA: 43
TOTALI | LENDEVE NE LISTE TE PRITIES: 13
TOTALI | LENDEVE TE CILAT XANE MARRE NJOFTIM PER PLOTESIM DOKUMENTACIONI: 7
TOTALI | LENDEVE NE PROCES: 11

HARTIMI | PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL 2022-2023

Plani Zhvillimor Komunal 2022-2030, éshté njé dokument multisektorial i cili pércakton kahet e zhvillimit té
komunés pér 8 vitet e ardhshme. N& fillim té dhjetorit ky dokument ka marrré pélgimin e Minstrisé sé& Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pér hapjen e shgyrtimit publik. Pas marrjes sé pélgimit nga MMPHI-ja
materiali menjéheré &shté pércjellé pér KPF pér procedim t& métejmé né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqgi.
N& tremujorin e paré té vitit 2023 pritet té miratohet PZHK = ja. Zbatimi i tij dhe hartimi i planeve té tjera
zhvillimore gé rrjedhin pas PZHK-s&, gradualisht Komun&n e v& né njé sistem zhvillimor té planifikuar miré.

HARTIMI | HARTES ZONALE

Sa i pérket, hartimit t& Hartés Zonale &shté pranuar drafti i paré i gjendjes ekzistuese dhe puna &shté duke
vazhduar sipas planit t& paraqitur né& kontraté.

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

Jan@ duke vazhduar punimet n& projektin: " Sheshi i Republikés";

Jang duke vazhduar punimet né projektin: " Ndértimi i Kompleksit Memorial né fshatin Retijé";

Jané duke vazhduar punimet né projektin: "Nd&rtimi i parqeve né komunén e Rahovecit";

Projekti "Rregullimi i shtretérve t& lumenjve nga Hoca e Madhe, Brestoc, Hogé e Vogél, Nagac dhe Krushé
e Madhe", projekti éshté investim i MMPH-sé, té cilin e realizon komuna e Rahovecit;

e lané duke vazhduar punimet né projektin: " Objekti i Banimit Social";

s Ndértimiishtratit té pérroit, né lagjen Kelmendi né Kramavik;

» Eshté lidhur kontrata pér ndértimin e Sheshit Qendror té Qytetit;

s [Eshté béré zévendésimi i drunjve dekorues.

e Trajtimi i pérrenjve dhe lumenjve né komunén e Rahovecit {Rimnik, ndérmjet Celinés dhe Krushés sé
Madhe dhe projekte té tjera sipas kontratés gé jané né vazhdim.

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE
Aktivitetet né periudhén: janar — dhjetor:

s Jané kryer shumé puné té natyrés sé intervenimeve emergjente;
e Kané vazhduar puné&n me 3 kompanité e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, né menaxhimin sa mé té
miré t& mirémbajtjes sé rrugéve dimérore;

= (Gjaté késaj periudhe me donatorin KFOR-it Italian, kemi pérfunduar projektin pér vendosjen e paneleve
diellore né palestrén sportive” Mizahir Isma”;

N
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e Kemi filluar punén e pérbashkét me Drejtoriné pér Puné Inspektuese, pér té t'u dhéné zgjidhje té gjitha
kérkesave dhe vjelé té hyrat nga shfrytézimii hapésirave publike;
e Eshté baré pastrimi periodik i deponisé legale té mbeturinave inerte;

e Kané pérfunduar punimet né shtrirjen e rrjetit t& ujérave té zeza né dy lagje té fshatit Zagisht, me gjatési
350 metra dhe 230 metra;

e Eshté béré shpérndarja planifikuart dhe me listé e 2000 kontejneréve 120 L, ku komuna joné ka gené
pérfituese e grantit té performancés né mjedis té pastér;

e Ndértimi i trotuarit né fshatin prej Malésisé sé Vogél né drejtim té Gexhés, pérgjaté rrugés rajonale;

o Eshté lidhur marréveshja me KRU “Gjakova”, pér zgjidhjen e problemit té ujit té pijshém né fshatrat
Vrajaké dhe Bértatin;

e Eshté nénshkruar marréveshja me Ministriné e Infrastrukturés pér rregullimin e rrugéve ne qytet;

e Eshté pérfunduar shenjézimi i rrugés njé kahore né rrugén “lbrahim Rugova’’ dhe “Xhafer Nurkasa',
poashtu éshté vendosur shtegu pér biciklisté dhe trotuari;

e Eshté miratuar vendimi ne Kuvendin Komunal lidhur me Planin pér Menaxhimin e Mbeturinave;

¢ Pas situatés sé krijuar nga vérshimet né komunén toné, ka pasur disa ndérhyrje né pastrim té rrugéve
dhe kanaleve sipas nevojés, njésia e FSK-s&, ka béré ndérhyrje né pérrain e fshatit né Fortesé. Vlera e
démit né infrastrukturé publike nga vérshimet éshté 550,722.00 euro;

e Gjaté muajit shtator ésht péruruar ndrigimi publik né rrugén kryesore Brestoc - Hogé e Vogél, mbi 2,5
km, poashtu jané zévend&suar pogat e natriumit me ato led né rrugén “Xhelal Hajda"” né Rahovec;

e Jané eliminuar deponité ilegale né rrugén rajonale Rahovec - Suhareké si dhe né rrugén transite, po
ashtu jané béré veprime pér mbrojtén e vendeve pér mos-hedhjen e tyre;

e Ka pérfunduar njé segment i rrugés né fshatin Nagac si dhe ndértimi i njé pjese té trotuarit;

o Ka pérfunduar projekti i ndértimit té rrugéve lokale té& komuniteteve né Lagjen e Epérme dhe kéndi i
lojérave, i cili éshté bashkéfinancim me MAPL. Pjesa e grantit &shté financuar me 40,000.00 euro;

o Kang filluar procedurat pér dhénien e ankandit pér deponiné legale té mbetjeve inerte;

» N& projektin e rrugés 4 korsi ka pérfunduar shtresa e dyté e asfaltit né rrugén 3 shiritore si pjesé e
projektit t& rrugés 4 korsi nga kompania Mendi-P, kompania Euroasfalt ka filluar punén né vendosjen e
kanalizimit té ujérave té zeza dhe atyre atmosferike;

¢ Eshté lidhur kontrata pér rrugét né qytet, sipas planit pritet té fillon puna shpejt, né rrugén “Fahredin
Hoxha' dhe “Ali Sokoli”’;

e Jané duke vazhduar punimet né pérroin e fshatit Sapniq.

STATISTIKA

e Ndértimi i rrugéve;

¢ Ndértimiitrotuareve;

= Ndrigimi publik;

* Rrjeti i ujérave té zeza;

o Rrjeti i ujgrave atmosferik;

e Mirémbajtja e hapésirave publike;

e Mirémbaijtja e rrugéve dhe trotuaréve.

LC
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Ndértimi i rrugéve lokale: né vitin 2022, ka pasur aktivitete né kéto vendbanime (Rahovec, Brestac, Retijé e Ulét,
Nagac, Krushé e Madhe, Celing, Xérxé, Sapniq, Patagan i Poshtém, Drenoc), sipas projektit LOT 1, 2, 3 jané
pérfunduar 34 rrugé me gjatési 6589 metra (12589 m2 elemente betoni);

Rrieti i kanalizimeve: né vitin 2022, té kryera puné né gjatési 1653 metra (me diametér Fi 250 dhe 315), né Drenoc
343 metra, Rahovec 200 metra, Xérxé 200 metra, Kramavik 140 metra, Nagac 200 metra, Zagisht 570 metra.
Projekti i ndértimit té 6 segmenteve rrugore né gytetin e Rahovecit, pérshfin; 4240 metra kanalizim (F
630,400,315 dhe 250 fekal dhe atmosferik) si dhe 5526 metra rrugé té asfaltuar, projekt i kontraktuar né& néntor
té vitit 2022;

Projekti i ndricimit publik: Jané& pérfunduar 2.5 km ndrigim né fshatrat Hogé e Vogél dhe Brestoc, jemi né proces
té digjitalizimit té rrjetit te ndrigimit publik (total jané t& mbuluara me ndri¢im publik 23 vendbanime, kané mbetur
edhe 9 pér té pérfunduar né térési}, jané gjithsej 4273 poca, pra né total 128 km rrugé té ndriguara.

Mirémbaitja e rrugéve gjate dy sezonave (pastrimi borés dhe larja e rrugéve gjate verés), pérfshin 3 lote, sipas
kontratés: Lot 1 ka 71 km rrugé, Lot 2 ka 192 km rrugé si dhe Lot 3 ka 68 km rrugé - né total 338 km rrugé té
mirémbajtura;

Mure mbrojtése: 47 metra né Lagje té Qytetit, né rr. “Sabit Shabandula”dhe Lagjen Vugitérna;

Ndértimi i trotuareve: Rr. Tafil Zyberaj 910 m, Malési - Gexhé 600 m, Pastasel 1550 m, Senoc, 1500 m, Drenoc
1300 m, Krushé& e Madhe dhe Nagac 700 m. Gjithsej, 6550 metra gjatési.

KERKESAT DHE TE HYRAT NE DSHP GJIATE VITIT 2022:

Né DSHP ané adresuar mbi 320 kérkesa té ndryshme, ku 216 jang té apovuara, 86 té refuzuara, 9 kané gené né
proces, 6 té anuluara, 1 e pranuar dhe 2 jané pezulluar. Té tjerat kané té bé&jné me investimet publike nga
operatoré té ndryshém.

DSHP gjatd vitit fiskal 2022, ka pasur t& planifikuara 12,500.00 euro nga taksat, vazhdimi i lejeve, shfrytézimi i
pronés publike, giraja nga objektet e pérkohshme, qiraja né objekte publike si dhe té hyra té tjera. Deri né muajin
néntor 2022 jané mbledhur 9,369.85 euro (duke pérjashtuar muajin dhjetor 2022).

DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL
Aktivitetet kryesore né periudhén: janar-dhjetor 2022

e Pranimi i aplikacioneve pér subvencionim té quméshtit pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2021 dhe
gjashtémujorin e paré 2022;

e« Pérgatitjet rreth funksionalizimit té zyrave né dy gendrat mé t& médha té komunés soné pér aplikim té
fermeréve, até né Ratkoc dhe Krushé e Madhe;

¢ Planin Zhvillimor Komunal, 2022 - 2029;

Planin e Vlerésimit té Rrezikut;

Takim me fermeré pér sigurimet bujgésore pér produktet e perimekulturés, vreshtarisé, pemétarisé;

Aplikimi pé&r Pagesat direkt-subvencionet;

Pércjellja e projekteve kapitale;

Shpérndarje t& Mekanizmave Bujgésor;

e Korrje-Shirjet;

e Festa e Vjeljes s& Rrushit - Hardhfest ;

o Démet nga fatkeqésité natyrore;

e Ndértimi i objektit - Depo Bujgésore;

8¢
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e Vizitat né ferma blegtorale etj.

Gjashtémujori i paré: janar- gershor

Ashtu sic e kemi paraparé me planin vjetor t& punés, pranimi i aplikacioneve pér subvencionim té quméshtit pér
giashtémujorin e dyté té vitit 2021 pér fermerét blegtoré (MBPZHR), hap thirrjen pér aplikim, Drejtoria e BPZHR-
sé pranon aplikacionet dhe té njéjtat i dorézon né Ministri pér pagesé. Kjo thirrje ka gené e hapur nga: 21 janar
deri mé 11 shkurt 2022. N&é kété periudhé, gjithsej kané aplikuar: 81 fermeré me sasi totale té quméshtit té
dorézuar 1,9 milion litra.

Kemi mbajtuar kontakte t& vazhdueshme me zyrtarét e AZHB-sé lidhur me aplikacionet dhe plotésimin e tyre pér
aplikimet e vitit 2021. Shumé fermeré kané pasur probleme me llogari bankare, ku &shté kérkuar nga ne t'i
ndryshojmé, né ményré qé té realizojné pagesat e tyre.

o Kemi kryer té gjitha pérgatitjet rreth funksionalizimit t& zyrave né dy gendrat mé té médha té komunés
soné pér aplikim té fermeréve, né Ratkoc dhe Krushé e Madhe. Me kohé jemi pajisur me gasjet e
nevojshme né té gjithé softwerét gé jané té lidhur me plotésim té dokumenteve gé kérkohen nga
MBPZHR. E gjithé kjo me té vetmin géllim pér té ju lehtésuar fermeréve té komunés soné kété proces.

e Duke u bazuar né kérkesat e fermeréve pér marrje t& tokave bujgésore me gera pér qéllime bujgésore,
kérkesat e fermeréve jané proceduar né Kuvend {& Komungs pér miratim, gé kéto parcela té jepen né
shfrytézim, e mé pastajté jepen né shfrytézim me Ankand Publik, duke respektuar té gjitha procedurat
sipas ligjit pér dhénien e tokave bujgésore komunale me gera.

e  Gjaté muajit shkurt kemi shqyrtuar Planin Zhvillimor Komunal 2022 - 2030 dhekemi béré komentet shtesé
té nevojshme nga ana statistikore.

e Kemi shqyrtuar Planin e Vlerésimit té Rrezikut pér komunén e Rahovecit, ku kemi plotésuar parametrat e
caktuara né kuadér t& DBPZHR, si dhe pérgatitjen e skenaréve té mundshé&m, si: fatkeqgésité nga zjarri dhe
fatkeqesité natyrore nga breshéri, vérshimet e faktoré té tjeré.

e N&é shkurt, kemi zhvilluar takime té& ndryshme té organizuar nga MBPZHR né lidhje me Pagesat Direkt -
Subvencionet, takime pér skemén e granteve, takime me Entin e Vreshtarisé etj.

e N& muajin mars kemi zhvilluar takim me pérfagésuesit e IFC —s&, anétare e grupit té Bankés Botérore, ku
pjesé e kétij takimi ishte diskutimi dhe informimi pér sigurimet bujgésore pér produktet e perimekulturés,
vreshtarisé, pemétarisé, me pjesémarrje ishin dhjetra fermeré té interesuar pér té siguruar produktet
bujgésore. Komuna e Rahovecit, mori pérsipér t& mbulojé 15% té primit té sigurimit té produkteve
bujgésore,

e N&é periudhén janar - gershor, né kuadér té drejtorisé sé BPZHR-s&, kemi shqyrtuar kérkesat e qytetaréve
pér dhénien e pélgimit apo ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, pér géllime
bujgésore.

e Aktivitete té tjera té cilat e karakterizojné DBPZHR-né jané: pranim dhe pérgjigie ndaj kérkesave té
ndryshme nga qytetarét, shérbimet e tjera si: vértetim pérprodhues bujgésoré, NIF, ndérrim i destinimit
té tokés bujgésore, vlerésim té démeve té shkaktuara né sektorin e bujqgésisé, si dhe barazimi mujor i té
hyrave me Drejtoriné e Financave pér muajt janar, shkurt dhe mars etj.

Pagesat Direkte — Subvencionet

Pas hapjes s& thirrjes pér aplikim nga ana e MBPZHR-s&, jemi mobilizuar me kapacitete té plota, si me staf poashtu
edhe me mjete logjistike duke e ditur se komuna joné ka numrin mé té madh né nivel vendi (rreth 3,000).

N
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Prandaj jemi angazhuar ashtu sikurse edhe vitet e kaluara qé fermerét e disa vendbanimeve té& mos krijojné fluks
té madh né zyrat e DBPZHR-sé& né Rahovec, por aplikimin t& kené mundési ta kryejné edhe né dy qendra, Krush&
e Madhe dhe Ratkoc. Numri total i fermeréve aé kané aplikuar pér vitin 2022 &shté 2,978, ku krahasuar me vitin
2021 kemi 71 aplikacione mé shume. Pas pérfundimit t& procesit té aplikimit, zyrtarét e angazhuar e kané bérg
kontrollimin e secilés dosje dhe té njéjtat jané dorézuar né AZHB (Agjencioni pér Zhvillimin e Bujgésisé).

Sikurse né vitet e kaluara pas pérfundimit té procesit dhe dorézimit té aplikacioneve né AZHB, né kuadér té
drejtorisé sé Bujgésisé béhet regjistrimi i t& dhénave té fermeréve qé kané aplikuar pér secilén kulturé bujgésore.
Kéto té dh&na mépastaj pérllogariten, analizohen dhe krahasohen me vitet paraprake.

Neé tabelat dhe grafikonet mé poshté jané paragitur té dhénat sipas sektoréve té shprehura né sipérfage (ha) si
dhe névlera manetare (€} gé nénkupton, se komuna e Rahovecit do té pérfito] mbi 5,4 milion& euro né vitin 2022.

Tabela 1. Té dhénat e sektoréve té shprehura né sipérfaqe sipas viteve

VITET

Diferenca

Sektoret Nj. Matése

Sektorii Drithérat 3,586.00 |  2,019.81 3,711.24 1,691.43
tavertarise | Gruré - KG Kg 0.00 | 3,585,232.00 0.00 N/A
Rrush Ha 2,406.61 2,342.53 2,322.21 -20.32
Sektorii | Verd Litér 5,577,789.96 | 8,689,227.29 | 7,274,876.45 | -1,414,350.84
Vreshtarisé | Fidane té
| =4y Cope 148,000.00 | 248,000.00 149,900.00 -98,100.00
| hardhisé :
Sektorii | Perime Ha 1,438.64 1,113.94 1,213.94 100.00
Perimkulturés Kungullore Ha 600.50 457.85 579.58 121.73
Sektorii Pemtarisé 95.92 130.28 165.23 34.95
| Bleté Koshere 6,802.00 5,577.00 4,245.00 -1,332.00
! . | Lopa Kreré 2,598.00 2,335.00 1,938.00 -397.00
STl RIS | e Kreré 834.00 864.00 248.00 -616.00
dhe shpezétarisé = :
Dele Kreré 8,886.00 8,142.00 7,226.00 -916.00
Pula vojse Cope 74,300.00 43,360.00 59,100.00 15,740.00
Bimé Mjekésore
s o Hs 14.84 14.52 16.51 1.99
Perime té
PerimeneSerra | ndryshme Ha 16.50 18.70 24.26 S

Vlera né € e pérfituar ndér vite

4,407,351.60 €;
Grafiku 1. Pérfitimi i fermeréve té komunés pér vitet 2020,
; 2021 dhe 2022

5,472.199.68 €;

3,720,626.09 €;

Nga té dhénat e késaj tabele mund té vérejmé njé rritje t& sipérfageve né sektorin e lavértarisé ku krahasuar me
vitin 2021 kemi rreth 1600 ha mé shumé sipérfaqe té& mbjellura (viti 2021:2,019.81 ha kurse viti 2022: 3711.24
ha), ku konkretisht ndryshimi mé i madh &shté te kultura e grurit {viti 2021: 1,041 ha kurse né vitin 2022: 2,006.11
ha).
W
(=




RAPORTI VJETOR | PUNES PER VITIN 2022

DRITHERAT

4,000.00
3,500.00 3,586.00
3,000.00

2,500.00

2,000.00

1,500.00

Sipérfage né hektar

1,000.00
500.00

0.60
2020 2021 2022

Vitet

== Dritharat

Rritje né deklarim kemi edhe te pulat vojse, ku krahasuar me vitin e kaluar kété vit kemi pér 15,740 mé& shumé.

Pér dallim nga sektori i lavértarisé qé kishte ndryshim pozitiv me vitin e kaluar, sektori i blegtorisé, shpezétarisé
dhe bletarisé ka p&suar rénie n& numer si psh: kété vit kemi pér 1,362 mé pak koshere té bletdve. Poashtu rénie

vérehet edhe te lopét quméshtore, delet dhe dhité.

SEKTORI | BLEGTORISE

10,000.00
9,000.00
8,000 00
7,000.00
6,000.00
5,000.00 .
4,000.00 . .

3,000.00 = !
2,000.00 :
1,000.00

0.00

Kreré

2020

Tabela 2. Té dhénat e shprehura né viera monetare (€)

| Lopiéit
m Dhité

= Delet

1€
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VITET 2020 2021 2022

Diferenca

Sektorét Viera né € Vierané € Viera né € Vlera ne €
Sektor | | Dritherat 537,900.00€ |  224,847.00€ |  1,255391.96€ 1,030,544.96 €
| Lavertarisd | Grure - kG D.00€ 0.00 € 0.00€ T
[ Rrush 2,406,610.00€ | 1,952,118.00 €  2,447,609.34 € 455,491.34 €
Sektori i | Vers 223,111.60 € 347,569.00 € 290,995.06 € -56,574.03 €
Vreshtarisé | Fidane té :

L | hardhisé 14,800.00 € 24,800.00 € 22,485.00 € -2,315.00 €
Sektori i | Perime 431,592.00 € 445,576.00 € 689,203.76 € 243,627.76 €
Perimkulturés | Kungullore 180,150.00 € 183,140.00 € 210,956.32 € 27,816.32 €
Sektorii
Pemtarisé 38,368.00 € 52,112.00 € 74,353.50 € 22,241.50 €

Bleté 102,030.00 € 83,655.00 € 84,900.00 € 1,245.00 €
Sektori | Lopé 233,820.00 € 198,475.00 € 174,420.00 € -24,055.00 €
Blegtorisédhe | Dhi 16,680.00 € 17,280.00 € 6,200.00 € -11,080.00 €
shpezétarisé | Dele 177,720.00 € 162,840.00 € 180,650.00 € 17,810.00 €
Pula 37,150.00 € 21,680.00 € 27,339.66 € 5,659,66 €

Bim#& Mjekésore dhe
Aromatike - BMA 7,420.00 € 6,534.00 € 7,429.50 € 895.50 €

Perime ne

Serra 7,420.00 € 7,260.00 € 21,931.04 € 14,671.04 €
Gjithsej 4,407,351.60 € | 3,720,626.09 € 5,423,440.68 € 1,765,979.05 €

Té dhénat e késaj tabele tregojné pér vlerén monenetare qé fermerét e komunés soné do té marrin nga programi
i pagesave direkte pér vitin 2022, Pér dallim nga viti i kaluar kété vit pritet q& t& kemi rritje t& shumeés sé
pérgjithshme prej 1,765,979€. Sektori qé ka ndikuar né kété rritje éshté né sektorin e lavértarisé, ku krahasuar me
vitin e kaluar kété vit fermerét kultivues té drithérave do té pérfitojné mbi 1,000,000€ mé shumé e poashtu edhe
sektori i vreshtarisé do té keté rritje rreth 500,000€. Diferencén negative mund ta vérejmé te sektori i verétarisé,
ku krahasuar me vitin e kaluar verétarét e Rahovecit do t& pérfitojné 56,574€ mé pak. Pérjashtim nuk béné edhe
sektori i blegtorisé ku duke u bazuar né kété tabelé vérejmé vierat negative.

PROJEKTET E INVESTIMEVE KAPITALE

Né kuadér té programit pér zhvillimin e bujgésisé né komunén e Rahovecit jané duke u zbatuar njé numér i
konsiderueshé&m i projekteve kapitale gé kané ndikim né p&rmirésimin e kushteve té bujgéve si né infrastrukturé
publike (Kanale té Kullimit, Rrugé fushore et]) dhe né pérkrahje direkte pér bujq {Mekanizém Bujgésor, ndértimi i
serrave, ndértimi i komoreve).

Mekanizém Bujgésor

Komuna e Rahovecit si Autoritet Kontraktues me daté: 22.03.2022 ka nénshkruar kontratat me OE té ndaré né
LOT-e, né Tenderét pér furnizim me Mekanizém Bujgé&sor né Komunén e Rahovecit.

Nga data 30.03.2022 kemi filluar t& nénshkruajmé kontratat me secilin fermer pérfitues, pasiqé ai paraprakisht e
ka kryer edhe pjesén e pagesés prej 20% té vlerés sé pajisjes. Fillimisht jané kryer participimet e fermeréve
pérfitues nga viti 2020.

Me daté 07.04.2022 kemi filluar me shpérndarjen e pajisjeve bujgésore te fermerét pérfitues varésisht se si
Operatorét Ekonomik po arrijné ta furnizojng komunén e Rahovecit.

Tabela 3. Llojet dhe data e pajisjeve bujqésore té shpérndara te fermerét

w
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Pérshkrimi i mekanizmit pérfitues Numriifermereve
06.04.2022 Motokultivator | 291
B Mbjellése e misrit pneumatike O ey
Lo, Pllugé 775 A ]
Motokultivator 20
16.06.2022 Centrifugé pér mjalté 22
Shkrirése dylli me avull 16
Gjithsej 366

Ndértimi dhe Mirémbaijtja e Rrugéve Fushore

Né projektin pér rregullimin dhe mirémbajtjen e rrugéve fushore, &shté duke u punuar né LOT 2 né vendbanimet
Kramovik, Dobidol, Cifllak, Bratoting, Vrajaké.Né Lot 4 kemi intervenuar né disa pozicione népér vendbanime té
komunés soné si né Senoc, Krushé e Madhe, Rahovec, ndérsa Lot 1 dhe Lot 3 nuk jané zhvilluar punime si rezultat
i rritjes s& gmimeve nga fillimi i kétij viti,

Ndértimi i Kanaleve té Kullimit té Tokave Bujgésare

Projekti i “Kanalet e Kullimit t& Tokave Bujgésore”, poashtu pérshkak té kushteve klimatike jo té pérshtatshme
nuk &shté punuar, pasi qé né kété periudhé té vitit, prurjet e ujit jané shumé té médha dhe realizimi i projekteve
gshté i véshtiré. Gjaté muajit gershor kané rifilluar punimet né ndértimin e kanalit té kullimit t& tokave bujgé&sore
nga Shtavica deri né Fortesé si dhe né projektin e Kanalit t& kullimit né fshatin Ratkoc.

Giashtémujori i dyté: korrik- dhjetor 2022

Kemi formuar shtabin pér korrje-shirje 2022. Poashtu éshté hartuar raport pérfundimtar i cili &shté
dorézuar né MBPZHR,

Né kuadér té programit té pagesave direkt, kemi pranuar déshminé e sasisé sé kilograméve té grurit
té dorézuar né Qendrat Grumbulluese dhe Silose. Kéto déshmi jané dorézuar né Ministrin e BPZHR-
sé pér Subvencionim me 0,03€/kg. Afati pér pranim t& kétyre déshmive ka qené deri mé 2 shtator.
Né datén 20 korrik éshté hapur thirrja pér aplikim pér subvencione pér qumésht/litér, sipas kategorive
té cilésisg, therrjet e raportuara té gjedhit, vicat pér majméri dhe akuakulturé pér gjashtémujorin e
paré 2022. Thirrja ka gené e hapur deri mé 19 gusht 2022. Ku gjaté késaj periudhe jané kryer aplikimet
e fermeréve té komunés soné. Fermer aplikes jané 91, prej tyre 82 fermer blegtor pér litrazhé té
qumaéshtit me gjithsej 2,149,382 litra dhe 20 fermer aplikues pér viga me gjithsej 362 kreré.

Gjaté muaijit korrik ésht& mbajtur sesion informues né skemén e granteve, takimi éshté mbajtur né
sallén e kuvendit ku jan# prezentuar masat 1, 3 dhe 7, pér fermerét gé kishin interesim té aplikojné.
Kemi mbajtuar kontakte t& vazhdueshme me zyrtarét e AZHB-sé lidhur me aplikacionet dhe plotésimin
e tyre pér aplikimet e vitit 2022. Vazhdimisht kemi pranuar lista t& fermeréve qé nevojitet plotésim
né kontrollin administrativ. Zyrtarét e bujgésisé i kané kontaktuar fermerét, i kané plotésuvar
dokumentet dhe té njéjtat i kané& dorézuar né Ministri.

Fillimi i muajit shtator &shté karakterizuar me dorézimin e déshmive t& sasisé sé grurit t& dorézuar né
silose dhe gqendra grumbulluese, pasi qé afatii fundit pér aplikim ka gené deri mé 2 shtator.

Gjaté muajit néntor éshté hapur thirrja pér shpérndarje té subvencioneve s& bashku me DEZHT-né.
Qéllimi i késaj thirrje publike ishte pérkrahja financiare pér pérpunuesit e peméve dhe perimeve, qé
béjné pérgatitjen, ruajtjen dhe konservimin e tyre, duke nxjerré nénproduktet si: turshité, ajvari, regeli
etj. Poashtu, éshté publikuar edhe lista e pérfitueseve té subvencioneve. )
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Mekanizém Bujgésor

e FEdhe né gjashtémujorin & dyté kemi publikuar lista t& fermeréve pérfitues t& mekanizmit bujgésor.
Jané nénshkruar kontratat me secilin fermer dhe éshté kryer edhe pjesa e participimit prej 20%, dhe
éshté béré shpérndarja e mekanizmave. Poashtu, fermerét gé kané aplikvar dhe nuk kané gené
pérfitues kané pasur té drejté pér ankesé dhe jané shgyrtuar ankesat nga komisionet.

e Né& tabelén e méposhtme jané té dhénat mé té sakta, pra data e shpérndarjes si dhe numri i
mekanizmave.

Data e shpérndarjes pérfitues Pershkrimi i mekanizmit pérfitues Numri i fermeréve

Spérkatése 500L 54
08.07.2022 Mbjellése misri 3
Maotokultivator me frezé 25
05.08.2022 Motokultivator me frezé 27
Roto Kosa g
Grabuja me traka me kardan 1
i Spérkatése 500 L 3
09.09.2022 Motokultivator 6
Rrotokosa 7
20.09.2022 Freza 1.6 m o 12
Freza 1.8m 56
Mulgere pér Hardhi 8
Gjithsej 211

HARDHFEST 2022

Né korrik éshté hapur thirrja pér 0JQ - té pér aplikim rreth organizimit t& “Festés sé vjeljes s& rrushit - 7 shtatori
- Hardhfest”. Pas pérfundimit té thirrjes, komisioni i formuar me vendim té kryetarit ka béré pérzgjedhjen e OJQ-
sé fituese me té cilén kemi bashképunuar ngushté rreth organizimit té késaj ngjarjeje té madhe, e té& mbajtur né
datat 2,3,4 shtator, ku jané zhvilluar aktivitete té llojeve t& ndryshme.

Dé&met nga fatkegésité natyrore

Né fund té muajit gusht pér shkak té kushteve té kéqija atmosferike, pra kryesisht breshrit, né vendbanimet Ujz,
Fshej, Gexhé, Malési e Vogél..., fermerét e komunés soné kané pésuar déme né prodhimet bujgésore. Eshté
formuar komisioni pér vlerésimin e démeve né bujqés,i sipas kérkesés me nr. TE Prot. 2925, té datés 15.08."22,
dhe né fund éshté hartuar raporti pér démet e shkaktuara. Shuma e démeve té shkaktuara nga breshri éshté rreth
261,584.82 €. Né mesin e muajit shtator, pér shkak té kushteve jo t& mira atmosferike, kryesisht shiut dhe
vérshimeve, me daté 17.09.22, jané shkaktuar déme né prodhimet bujgésore, si: né speca, lakra, kunguj, misér
etj., ku mé 19. 9.2022 jané formuar tre komisione, me numrat e protokollit: 2717, 2718, 2719 pér vlerésimin e
démeve né bujqési, pér té verifikuar dhe vlerésuar démet gé u jané shkaktuar bujgéve. Anétarét e kétyre
komisioneve jané angazhuar né afat rekord pér hartimin e njé raporti professional, ku sé& bashku me kérkesén i'u
kemi drejtuar Qeverisé sé Republikés s& Kosovés pér kompensim té kétyre démeve. Nga té dhénat e grumbulluara,
té analizuara dhe té pérllogaritura del se vlera totale e démeve éshté 1 milion e 735 mijé euro,

Kultura Viera nié €
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1 Démet né sektorin e perime-kulturés 1,692,169.05 €
2 Démet né sektorin e lavértarisé 15,086.50 €
3 Démet né ushgimin e bagétive té deponuar 9,696.00 €
4 Démet né infrastrukturén bujgésore 8,397.20 €
5 Démet né produkte té gatshme 7,202.90 €
6 Démet né sektorin e shpezétarisé dhe bletarisé 3,300.00 €

TOTAL 1,735,851.65

Depoja Bujgésore — Qendra pér Magazinimin e Prodhimeve Bujaésore

Né datén 04.11.2022 éshté vendos gurthemeli i ndértimit t& Qendrés pér Magazinimin dhe Ruajtjen e Prodhimeve
Bujgésore (DEPOSE BUJQESORE), me kushte dhe standarde bashkékohore e q& do té keté 7 njési (7 dhoma
ftohése), ku 3 prej tyre do té jené edhe pér ngrirje té thellé dhe energjia pér to do té sigurohet edhe nga panelet
diellore. Padyshim se kjo do t'u shérbejé bujgve tané gé t'i ruajné té freskéta prodhimet e tyre pér njé periudhé
té caktuar.

Ky éshté projektii paré i késaj natyre dhe besojmé gé do té jet& shumé i dobishém pér bujqgit e komunés soné.

Vizitat né Ferma

Nga veterinari i komunés jané vizituar fermat né fshatra té ndryshme, e qé jané duke vazhduar deri sa té
kontrollohen té gjitha fermat e regjistruara.

Projektet Kapitale
Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve fushore: N& projektin pér rregullimin dhe mirémbajtjen e rrugéve fushore,

jané zhvilluar punimet né LOT 2, né vendbanimet: Kramaovik, Dobidol, Cifllak, Polluzh&, Guri Kug.
Né Lot 4 - kemi intervenuar né disa pozicione népér vendbanime té komunés soné, ndérsa Lot 1 dhe Lot 3, nuk
jané zhvilluar punime,

Kanalet e kullimit té tokave bujgésore: OE gé kané kontraté me komunén e Rahovecit pér projektin “Kanalet e
Kullimit t& Tokave Bujg&sore”, jané rikthyer né punishte duke zbatuar kontratén. Punimet jané zhvilluar né
segmentin: Shtavica-Fortesg, segmentin né fshatin Cifllak dhe segmenti né mes té fshatrave Fortesé — Celiné.

Tabela e mekanizmave té planifikuar pér shpérndarje dhe realizimi i shpérndarjes pér vitin 2022

Motokultivator 400 317 79.25
Motokultivator me frezé 50 52 104.00
Mbjellése e misrit pneumatike 10 13 130.00
Pllug 775 50 7 14.00
Spérkatése 500L 150 57 38.00
Centrifugé pér mjalté 30 22 73.33
Shkrirése dylli me avull 20 16 80.00

GE
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Rrotokosa 135 20 16 80.00
freza 1.6m 25 12 48.00
Freza 1.8 m 100 56 56.00
Mulgere pér Hardhi 50 16.00
Grabuja me traka me kardan 2.0m 20 5.00

DREJTORIA PER GJEODEZI, KADASTER DHE PRONE
Gjaté periudhés janar- dhjetor pér té cilén po raportojma, té tre sektorét e Drejtorisé i kané pérfunduar kéto puné:

Sektori: Léndét: Shuma €
Kadastér dhe Prongé 1224 30,420€
Gjeodezi 1,920 25,700 €
Referenti 3,018+140 L.Z. 16,740 €
Totali 6,274+140 L.Z. 72,860 €

Aktivitete:

Pranimi i aplikacioneve té qytetaréve dhe té gjeodetéve privat pér ndarje té€ parcelave, bashkim té parcelave,
regjistrim i pjesés sé ndarjes, regjistrim t& hipotekave, ¢regjistrim té hipotekave, shitblerje, trashégimi, falje,
ndérrim i paluajtshmérisé, ndarje e bashkésisé familjare etj;

Kérkesa pér certifikatat e proné&s dhe kopje plani;

Pranimi i léndéve pér ndarje fizike, produkte si: koordinata, modifikime dhe puné tjera, té cilat jané kryer nga
sektori i gjeodetéve;

Pérgjigie né kérkesat e pérfagésuesit ligjor té Komunés né lidhje me shénimet sipas |Endéve né proceduré
gjyqésore dhe padive;

Me kirkesé té qytetaréve pér shpronésim té pronés private - rrugé e kalueshme né terren, ZK Rahovec kemi
dalé né terren me gjeodet# dhe kemi pérgatitur historiate té parcelave né fjalé;

Sipas afatit, léndét i kemi pranuar dhe miratuar me kohé né intranet. Gjaté javés sé dyté té muaijit janar, kemi
pranuar dy kérkesa pér fajle t& pronés private né proné publike pér hapje té rrugés, gjeodetét kané dalé né
terren, jané kufizuar parcelat né fjalé dhe jané marr deklarata nga palét pér falje té pronés;

Kemi evidentuar té gjitha pronat qé& jané né territorin e komunés sé Rahovecit, e qé jané né menaxhim té AKP-
sé dhe kemi pérgatitur njé raport té detajuar pér secilén parcelé, zoné dhe sipérfage té pronave;

Kemi publikuar né afat ligjior listén e pérgjithshme té pronave dhe listén e veganté té pronave, té cilat
planifikojmé pér dhénie me gira pér vitin 2023;

Kemi mbajtur takimet & rregullta me Agjencing Kadastral t& Kosovés;

Pérgjigje né kérkesat e zyrés ligjore, sipas nevojés;

Kemi pranuar kérkesa nga késhillat e fshatrave pér kufizime té rrugéve, varrezave, pronave publike dhe
parcelave té tjera si né: ZK Guri i Kug, Senoc, Rahovec etj. Njé punétor administrativ nga sektori i kadastrit e
kemi bartur né zyré né katin e paré té administratés dhe tashmé ofrohen produktet pér qytetaré si: certifikatat
e pronés, evidentimi i parcelave dhe shérbime tjera;

Me kérkesé nga drejtoria e arsimit, kemi dalé né terren me gjeodeté dhe kemi kufizuar parcelén né ZK
Rahovec, kemi pérgatitur dokumente si: situacionin e terrenit, certifikatén e pronés dhe kopjen e planit pér
parcelén ku éshté planifikohet té ndértohet cerdhja e fémijéve;

Kemi pérfunduar evidentimin e pronave né nivel komune, e q& menaxhohen nga Agjencioni Pyjor i Kosovés,

»
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Sipas planit t& Kuvendit Komunal, kemi pérgatitur material t& nevojshém pér Komitetin pér Politiké dhe

Financa;

Kemi pérgatitur njé raport detal me pronat komunale, né 34 zona kadastrale;

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, ka pérfunduar raportin detal me prona té uzurpuara publike né
34 Zona Kadastrale, né nivel t& Komunés;

Me kérkesén tone, kemi nénshkruar marréveshje me AKK-né né Prishtiné né lidhje me shérbimet e Koposit;
Kemi pritur né takim pérfagésues t& AKK-s&, ku Kryetari i Komunés z. Latifi ka nénshkruar memorandum
bashképunimi pér sistemin e adresave, REGIP;

Me kérkesé té Drejtorisé sé Ekonomisé, kemi parcelizuar zonén ekonomike;
Kemi pérfunduar té gjitha 1&ndét e legalizimit, sipas afateve ligjore;
Miratimi i kérkesave pér falje té pronés private pér hapje té rrugve né nivel t& komunés;

Kemi pérgatitur shkresa zyrtare pér Agjencionin Kosovar té Privatizimit, qé t'i heq nga shitja asetet té cilat jané
né interes t& pérgjitshém té& komunés dhe u jemi drejtuar ministrive pérkatése pér fillimin e procedurave pér
shpronésim té parcelave me interes té pérgjithshém;

Me kérkesé té zyrtaréve té paraburgimit té Prizrenit dhe Istogut, kemi dalé né terren dhe kemi evidentuar nga
afér parcelat té pérshtatshme pér ndértimin e objekteve té nevojshme pér institucionin né fjalg, né tri zona
kadastrale;

Kryetari i Komungs z. Latifi, ka nénshkruar memorandum mirékuptimi me pérfagg&sues té USAID-it pér
menaxhim té pronés, ku éshté formuar edhe Komiteti pér Politikat e Mira pé&r Menaxhimin e Pronés ndérmjet
pesé komunave pérfituese nga projekti né fjalé, AKK-ja dhe ministrité pérkatése;

NE bashképunim me AKK-né i kemi kryer té gjitha punét, sa i pérket nxjerrjes sé certifikatés sé pronés edhe
né EKIOSK.

DREJTORIA PER KULTURé, RINI DHE SPORT
Aktivitetet né periudhén janar — dhjetor:

e Homazhe pérkujtimore pér nder té “Flaka e Janarit” me daté 27.01.2022 né Celing, Krushé té Madhe,
Nagavc dhe Hogé té vogél. Manifestimi pérkujtimor &sht& pé&rmbyllur me ceremoniné pérkujtimore né
sallén e Kuvendit Komunal, ku vlen t& theksohet se u ndan edhe mirénjohje pér té plagosurit mé
27.01.1990;

* DKRS né bashképunim me shogatén e pedagogéve té kulturés fizike ka mbajtur garén shkollore né ping -
pong;

o Eshté béré rregullimi i 120 uléseve né palestrén sportive “Mizahir Isma”;

e Kané pérfunduar me sukses té gjitha aktivitetet e parapara pér nder té 14 vjetorit té Pavarésisé sé
Kosovés, jané mbajtur homazhe né nderim té heronjéve dhe déshmoréve té kombit te varrezat e
déshmoréve né Rahovec, jané organizuar aktivitete kulturore, pérkujtimore e sportive “Turneu i
Pavarésisé”, éshté béré pérurimi i monografisé “Yjet e Lirisé”, té autorit Sadik Krasnigi, nén patronazhin
e kryetarit t& komunés sé Rahovecit Smajl Latifi dhe aktivitetet pérkujtimore, kulturore e sportive né
kuadér té shénimit té 14-vietorit té pavarésisé sé Republikés sé Kosovés u permbyllén me manifestimin
gendror, i cili u mbajt né gendrén e kulturés “Mensur Zyeraj”;

e Eshté béré pérurimi i fushés sportive né Zaqgisht;

e Jané mbajtur aktivitetet pérkujtimore me 25-26 mars, né Brestoc, Fortesé, Celiné dhe Krushé té Madhe;
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o Qeveria Japoneze pérmes mbéshtetjes s& marré ne kuadér te Fondit Japonez pér Zhvillim Social, té
administruar nga Banka Botérore e gé realizohet né bashk&punim me MAPL dhe CDF, do té mhéshtesé
té rinjt& nga Komuna e Rahovecit;

e N& Bibliotekén Komunale “Sulejman Krasniqi” né Rahovec u pérurua Kéndi Arkivor i Drejtorisé sé
Pérgjithshme té Arkivave té Shqipériség;

s NB& fshatin Dejné kané pérfunduar punimet né infrasrukturén e amfiteatrit té festivalit “Anadrinia
Jehon”;

e N& kuadér t& shénimit t& Dités Botérore té Poezisé, DKRS organizoi oré letrare me krijues dhe nxénés té
shkollave t& mesme e fillore t& Rahovecit;

¢ Pérnder té Dités Ndérkombétare t& Tokés, DKRS né bashképunim me drejtoriné e Arsimit, drejtoriné e
Shérbimeve Publike dhe t& Urbanizmit, zhvilluan aktivitete té shumta né pastrimin, rregullimin dhe
mbjelljen luleve dhe fidaneve né hapésirat e qytetit té Rahovecit;

o Me 23 prill 2022 né shénim té Dités Botérore té Librit dhe t& Drejtés Autoriale, né mjediset e Qendrés
Kulturore “Mensur Zyberaj” n& Rahovec, u b& promovimi i monografisé “Pér {& gjallé kullat nuk i
léshojmé”, kushtuar déshmorit té kombit Sadedin Hasani;

e 28 0JQ-té rinore, sportive dhe kulturore, g& veprojné né komunén e Rahovecit, pérfituan subvencionim
direkt nga Komuna e Rahovecit, vlera e pérkrahjes pér kté vit éshté 121,500.00 €;

e Me sukses &shté pérmbyliur edhe njé edicion | festivalit té folklorit “Anadrinia Jehon”, ecuria e miré e
edicionit té 21-t&, déshmoi pér punén dhe pérkushtimin e Késhillit Organizues, banoréve té fshatit
Dejné, strukturave té pushtetit lokal dhe pjesémarrésve né kété festival;

¢ Me aktivitete t& shumta &shté shénuar Dita e Qendrés sé Kulturés “Mensur Zyberaj” né Rahovec;

+  Né kuadér t& manifestimit p&r Ditén e Clirimit t& Rahovecit, mé 14 gershor, jané zhvilluar aktivitete té
ndryshme;

e Pérnder té “Epopesé sé Korrikut 1998”, DKRS ka pércjeliur dhe organizuar aktivitete pérkujtimore, né
bashképunim me OVL té UCK -dega né Rahovec;

e Organizimi i aktiviteteve pér muajin e mérgimtaréve sipas agjendés, éshté mbajtur koncerte né qytet, né
Ratkoc si dhe jané mbajtur aktivitetet “Sofra e Mérgimtarit” né Drenoc dhe Krushé té Madhe;

o Eshté bé&ré riparimi fushés sé tenisit te shkolla e mesme “Xhelal Hajda".

e Eshté béré promovimi i monografisé “Deri né frymén e fundit” pér déshmorin Skender Gashi, té autorit
Gemajl Krasnigi;

e {ME daté 25.9.2022 né Qendrén e Kulturés “Mensur Zyberaj” &shté mbajtur Festivali Mbarékombétar i
kéngés pér fémijé “Kokrrat e rrushit kéndojné” ku kané marré pjesé 18 solist nga Kosova, Shqipéria dhe
Maqedonia e Veriut;

s M@ 15 shtator 2022 &shté béré pérurimi i fushés sé sportit né fshatin Retijé e Poshtme.

Biblioteka komunale “Sulejman Krasnigi”-RAHOVEC

s Pérgaditja e raporteve mujore dhe vjetore;

* Pérpunimi fizik i materialeve biblotekare;

»  Klasifikimi dhe katalogimi i librit.
Gjaté késaj periudhe, kemi bashképunuar me dashamiré té librit: mésimdhénies, nxénés, shkrimtaré té€ komunés
soné, né ményré qé té kemi ngritje té vetédijes rreth lexueshmérisé. Biblioteka né terési ka ruajtur vazhdimésiné

(o)
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@ punés sé saj profesionale né shérbim té lexuesve, té atyre pérdoruesve qé kané pasur nevaojé pér shérbime té
ndryshme, si n& kérkim té librit, né shfrytézim té sallés dhe né shérbime té tjera.

Palestra sportive "Mizahir Isma”"

Jané realizuar aktivitete t& shumta sportive, si nga klube té Komunés sé& Rahovecit, ashtu edhe nga ata
ndérkombétaré.

DKRS, pérveg aktiviteteve té parapara pér periudhén kohore janar - dhjetor 2022, éshté angazhuar né aktivitete
dhe puné té ndryshme si:

e Pranimi dhe shqyrtimi i léndéve;

s Vizité objekteve sportive;

o Takime me klube dhe shoqata sportive;

» Vizité objekteve kulturore;

e  Takim me rini dhe shogata e organizata rinore;

¢ Organizimi i aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive;

¢ Monitorimi i aktiviteteve té subvencionuara nga DKRS-ja;

e Takime té rregullta né kuadér té& DKRS-sé&;

o Pérgaditje té raporteve javore, mujore, tremujore, gjasht&@mujore dhe vjetore

DREJTORIA PER PUNE INSPEKTUESE
AKTIVITETET E INSPEKTIMEVE NE PERMBUSHJEN E OBIEKTIVAVE

Gjaté periudhés janar - dhjetor, n& Drejtoriné pér Puné Inspektuese, inspektimet jané realizuar né terési, duke e
mbuluar territorin & Komunés sé Rahovecit, - DPI éshté organizuar né grupe inspektuese me nga 4 grupe té
kombinuara sipas nevojés. inspektimi né terren rregullisht fillon nga ora: 9:00 - 14:00, ndérsa sipas rrethanave
dhe kérkesave mund té zgjasé edhe mé shumé;

e N& total, gjaté késaj periudhe raportuese jané realizuar afro 1000 kontrolle inspektuese. Krahas
prioriteteve sig jan&: Lirimi i Hapésirave Publike, Luftimi i Ekonomisé s& Zez&, Mbrojtja e Konsumatorit,
prioritet dhe fokus i yni kryesor ka qeng mbrojta e shéndetit té qytetaréve;

e Qysh nga fillimi i muajit janar e né vazhdimési gjaté téré vitit me géllim té lirimit té hapésirave publike dhe
krijimit té kushteve pér garkullim té sigurt té& kémbésoréve né trotuare si dhe ruajtjen e mallrave, duke u
bazuar né Rregulloren Komunale pér kriteret pér vendosjen e objekteve té pérkohshme né hapésira
publike dhe ligjet e tjera pérkatése, kemi njoftuar subjektet afariste t& cilat veprimtariné e tyre tregtare
e zhvillojné né pjesén urbane té gytetit dhe né zona rurale, se u ndalohet ekspozimi i mallrave para
lokaleve si dhe vendosja e frigoriferéve pa leje né hapésira publike;

= Né vazhdimési kemi punuar pér largimin e mallrave ushgimore, t& ekspozuara jashté hapésirave té
lokaleve, né ményré gé qytetarét t& mos jené t& ekspozuar ndaj rrezikut té pérdorimit té produkteve
ushgimore dhe ekspozimit té tyre né diell dhe ambiente jo té pastra;

s Sjrezultat i mos respekimit t& rregullores komunale pér taksa dhe tarifa, sipas té cilés, ekspozimii mallrave
ushgimor éshté i ndaluar, ekipi i inspektoréve né bashképunim me Stacionin Policor né Rahovec, kané
konfiskuar produkte ushgimore, té cilat nuk lejohen té ekspozohen jashté;

e N& angazhimet tona pér lufté ndaj ekonomisé informale, pér kété periudhé raportuese, 88 éshté numri i
bizneseve té reja té cilat jané regjistruar né zyrén e ARBK-sé, pas urdhéresave nga shérbimi yng;

&
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» 88 éshté numri i lEshuar i pélgimeve té punés, pér subjektet afariste té cilat i kané plotésuar kushtet
higjienike — teknike — sanitare;

» Té gjithé shfrytézuesve té hapésirave publike, para lokaleve afariste u kemi shpérndaré urdhéresa pér tu
pajisur me lejet pérkatése pér shfrytézim té hapésirave publike, pérkitazi me rregulloren komunale.

* Né bashképunim me Drejtoriné e Shérbimeve Publike, kemi larguar nga hapésirat publike Kioskun afér
shkollés fillore “Isa Boletini” né Rahovec, pér siguriné e nxénésve né radhé té paré dhe qytetaréve gé e
frekuentojné kété rrugé. Poashtu, kemi larguar edhe Tunelin Dezinfektues né aférsi té Postés, i cilj éshte
demoluar dhe paraqiste rrezik pér kémbésorét;

* Jané kryer inspektime intensive, ku inspektorét e tregut kané konstatuar parregullsi, poashtu kang marré
masa né pérputhje me ligjin: gjoba si dhe masa té tjera administrative. Né njé rast inspektorét komunal
té tregut gjaté inspektimit té njé operatori ekononik kané sekuestruar 4676 litra té vajit, né mungesé té
dokumentacionit té origjinés;

» Jané inspektuar 220 biznese nga inspektorét e tregut lidhur me identifikimin e produkteve ushgimore me
afat té skaduar, vendasjen e cmimeve né produkte etj.;

* Nga data 1 mars né gytetin e Rahovecit, ka filluar té zbatohet orari i kujdestarisé pér barnatoret né aférsi
té QKMF-sé, “Fahredin Hoti", né Rahovec. Pér zbatimin e kétij vendimi po pérkujdesen: Drejtoria pér Puné
Inspektuese, DSHMS dhe Stacioni Policor né Rahovec. Bizneset (barnatoret), té cilat nuk respektojné
dispozitat e kétij vendimi do té ndéshkohen sipas legjislacionit né fugi;

* Jané kryer inspektime intensive, ku inspektorét e tregut kané konstatuar parregullsi, poashtu kané marré
masa né pérputhje me ligjin: gjoba si dhe masa té tjera administrative.

STATISTIKA — GJOBA MANDATORE DHE REALIZIM | TE HYRAVE

LLOJI | NDESHKIMIT NUMRI I VLERA E GJOBES NE €
GIOBAVE TE
SHQIPTUARA
GIOBA MANDATORE PER NDERTIM PA LEJE 30 11,300 € B
GJCBA MANDATORE - CESHTJE KOMUANLE - GERMIM PA LEJE, 32 2900€

EKSPOZIM | MALLRAVE USHQIMORE

GJOBA MANDATORE PER MUNGESE DOKUMENTACIONI 1 S00€
GJOBA MANDATORE PER MOSPERPUTHJE CMIMESH 1 500€
GJOBA MANDATORE PER MOSRESPEKTIM TE ORARIT TE PUNES 4 200€
GIOBA MANDATORE PER MJEDIS 12 240¢€
TOTALL: 80 15,640 €
LLOJI I VEPRIMIT | NUMRI | KERKESAVE VLERA NE €
KERKESA PER KONTROLL INSPEKTUES ' : 53 "~ 520€
PELQIME PUNE 88 1320 €
TOTALL: 141 1840°€

TOTAL TE HYRA TE REALIZUARA PER VITIN 2022
17,480€

1) 7%
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AKTIVITETET £ INSPEKTIMEVE NE PERMBUSHIEN E OBJEKTIVAVE: PARANDALIMI | NDERTIMEVE PA LEJE
MBROJTJA E MIEDISIT, TRANSPORT | SIGURTE PER QYTETARET

Ne fush&n e ndértimit pér kété periudhé raportuese, sipas raportit té punés nga inspektori pérkatés, jané
inicuar né Gjykatén pér Kundérvaijtje, 41 fletéparaqitje pér ndértim pa leje dhe dy kérkesa pér kund&rvajtje
komunale pér ekzekutimin e gjobave pérmbarimore;

Dy objekte jané rrénuar me asistimin e Stacionit Policor si dhe né koordinim me menaxherin e kontratés,
pas aktvendimit pér rrénim nga ana e DP] —s&;

Né fushén e mbraojtjes sé mjedisit, u kemi dérguar njoftimet me shkrim, pronaréve té tokave gé pérshkojné
rrugét rajonale dhe rrugé locale, ku vazhdimisht shohim hedhje t& mbetjeve inerte qé& té bé&jné pastrimin
e kétyre deponive té krijuara;

Jané inspektuar edhe disa prej subjekteve afariste, qé ushtrojné veprimtaring e tyre né komunén e
Rahovecit, ku prej tyre &shté kérkuar pajisja me Leje Mjedisore;

Parandalimi dhe zvogélimi i ndotjes sé mjedisit, nga automjetet mbeturiné dhe komponentét e tyre,
arrihet pérmes rrethojave té hekurishteve, té cilat nuk duhet té& kené pamje té vrazhdé por té jena té
integruara me mjedisin. Andaj, edhe inspektorati i komunés sé& Rahovecit, po pérkujdeset né vazhdimési
qé té respektohet U.A. Nr. 19/2012 pér menaxhimin e automjeteve té vjetra dhe komponentet e tyre, si
dhe njékohésisht té ruhet mjedisi;

Né fushén e transportit publik ne né vazhdimési kemi pércjellur nga afér punén e kompanive té licencuara
té autobuséve, se a jané duke i mbuluar mjaftueshém dhe sigurté linjat e transportit té udhétaréve, né
rendet e udhétimit té cilat jané l&shuar nga organi kompetent komunal. Poashtu, jang kryer inspektime
rutinore ku edhe jané urdhéruar autotaksi té b&jné vazhdimin e lejes pér kryerjen e transportit jo té
rregulit té udhétaréve.

SHTOICE:

FUSHA 7: PLANIFIKIMI HAPESINOR KOMUNAL

Komuna Rahovec

Referenca 7.2.2

Fusha PLANIFIKIM! HAPESINOR KOMUNAL
Rezultati Ndértim i planifikuar komunal

Emri i treguesit Ndértesa té reja té inspektuara

Numri i pérgjithshém i objekteve té reja té inspektuara gjaté vitit t& raportimit — 110;

Numri i ohjelteve té reja me leje té ndértimit nga objektet e inspektuara — 46.

FUSHA 15: MBROJTJA E MIEDISIT

| Komuna Rahovec
| Referenca 15.1.3
Fusha MBROJTIA E MJEDISIT
Rezultati Krijimi i njé mjedisi t& pastér dhe té shéndetshém
| Emri i treguesit Ndértesat e reja gé e kané zbatuar lejen mjedisore komunale
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Realizimi i numrit té pérgiithshém té daljeve, struktura e zjarreve dhe int.tjera fanar-Dhjetor 2022
2022 Nr.i Nr.i Nr. i Nr.i Aksidente | Vérshime | Té T& lénduar Té vdekur Gjithsej

pérgj.

i zjarreve | Teknike | shérbimeve { rrugore rejsh | zj. | qyt. | tot | zj. | qvt. | tot

daljeve
Janar 13 12 1 V] 1] 0 0 0 (0 0 0|0 0 26
Shkurt 10 7 0 1 1 0 1 0|0 0 0|0 0 20
Mars 55 51 2 1 0 o 1 0|0 0 g [0 a 110
Prill 7 5 2 0 0 V] 0 0|0 0 g (0 g 14
Maj 1 3 0 0 o 0|0 0 o |0 0 16
Qershor | 10 7 0 1 1 0 1 0|0 0 0|0 0 20
Karrik 36 23 2 4 1 S 1 0|0 0 0|0 0 72
Gusht 26 24 1 1 1] 0 0 0|0 0 0|0 0 52
Shtator | 23 0 5 2 14 1 g |0 0 0|0 0 46
Tetor 0 0 0 0 0 o 0 0 0|0 0 2
Néntor 2 0 0 o 1 0|0 0 g |0 0 10
Dhjetor 0
Gjithsej | 194 137 11 16 5 i9 6 0|0 0 0|0 0 388

o Numri i objekteve té reja pér té cilat kérkohet leje mjedisore té inspektuara gjaté vitit té raportimit —
17;

e  Numri i gjobave té shqiptuara p&r mosposedimin dhe zbatimin e LMK - 0;
e  Numrii fletéparagitjeve né gjykaté pér mosposedimin dhe zbatimin e LMK - 8.

DREJTORIA PER MBROJTJE DHE SHPETIM

Né kuadér té kompetencave dhe detyrave té drejtorisé, pér periudhén janar - dhjetor 2022, Drejtoria pér Mbrotje
dhe Shpétim ka realizuar detyrat e saj konform planit t& pungs pér vitin 2022.

s Jané inspektuar lumenijtd, pérrockat, kanalet e hapura. Pas incizimit té gjendjes né terren i kemi propozuar
drejtorive pérkatése trajtim né ato vende ku ka pasur nevojé pér ndérhyrje;

e Kemibéré Inspektimin e rregullt té objekteve publike, private dhe shéndetésore pér verifikimin e gjendjes
sé aparateve pér shuarjen e zjarreve;

e Eshté baré servisimi i té gjitha aparateve pér shuarjen e zjarreve;

o Eshté bérd regjistrimi i i mjeteve teknike té& nevojshme pér intervenime né raste emergjente;
Mbikqyrja e projektit “lzolimi i objektit té zjarréfikésve” dhe pérfundimi i aneksit té objektit;
Angazhim té rregullt né KKSB.
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PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés paraget thekset kryesore té aktiviteteve q&€ kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese.

Raporti i punés pér vitin 2022, éshté déshmi e respektit ndaj Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale dhe i dedikohet té
zgfedhurve nga gytetarét, monitoruesve dhe publikut t€ gjeré.

Mirépresim kontributin e secilit qé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive eventuale, gé t’i
béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béjmé sa mé miré punén toné,

Bashkérisht me ekipin tim geverisés, kemi gatishmériné, energjiné dhe dituring, té gjitha kéto t'i vEmé né
dispozicion té qytetaréve, qé Komuna e Rahovecit té ofrojé shérbime sa mé cilésore.

Té vendosur pér menaxhim té miré té pronés publike, duke krijuar kushte mé té mira pér: zhvillim ekonomik,
arsim, shéndetési, bujqési, infrastrukturé, do té angazhohemi edhe mé tutje té punojmé pér té mirén e té
gjithéve, pa daollim.

Ju faleminderit!

Rahovec, dhjetor 2022
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